
m
1@]

B
n rr

^ďSlllíílID^fe
G

N
aa

®B

Ce. ^ ^ •as

Měsíčník iněsta Kralupy'nad Vltavou
Cena 7, - Kč

:SS!l-iKK'SÍ«{!S!-iĚíasS:SS Ss^SaSK!tl3::»v:SSSSeiasS'tSK ^^m

^

KŘÍŽEK
RYCHTÁŘE
SLABÉHO

:i

CEIOMĚSTSKÁ

m^
ECOR CUP CROSS
COUNTRY

:?Ł§•?

Starosti starosty
Ohlédnutí za končícím
rokem 2003.

Pro mne osobně velmi
rychle „uběhl" první rok čin-
nosti nové kralupské samos-
právy, zvolené koncem roku
2002.

Zastupitelstvo města Kralup
n.Vlt. se (k 24.11 .) během roku
sešlo na 7 veřejných zasedá-
nich a rada města na 30 jed-
náních. Tradičně byly přijaty
stovky rozhodnutí a usnesení,
důležitých pro naše město či
jeho Jednotlivé občany. Každý
z nás, kdo viděl město těsně
po ničivé loňské povodni, mu-
sel zaznamenat rychlé opravy
a obnovu veřejného či soukro-
mého majetku. Většina po-
vodňových škod na městském
majetku je již odstraněna a v
duchu rčení „všechno zlé je
pro něco dobré" jsou některá
městská zařízení o mnoho
lepší než před povodní (např.
ZŠ Komenského, ZUŠ, spor-
tavní hala, část komunikací
apod.).

To všechno se nestalo
mávnutím kouzelného proutku
a za vším musíme hledat obě-
tavou práci a úsilí lidí, kteří
tuto činnost mají jako svou
pracovní náplň, ale hlavně i
těch, kteří prostě více či méně
pomohli, nebo stále ještě
městu pomáhají. Obnova
města závisela především na
zajištění finančních pro-
středků. Letošní rozpočet
města Kralup n.Vlt. (pláno-
váné výdaje a příjmy - cca 262
mil.Kč) nemohl pokrýt náklady
na obnovu. Nebýt různých do-
tací a darů, město by nemohlo
být dnes v této podobě. Všem,
kteří se o získání těchto financí
zasloužili, ještě jednou děkuji.

Jako příklad financování ob-
novy po povodni uvedu ně-
které údaje z odboru realizace
investic našeho městského
úřadu:

a) ZvŠ a knihovna
-3810417,- Kč-darzpro-

středkovaný Asociací samari-
tanu ČR ze Švýcarska

- 1 300 000,-Kč - dotace z
Ministerstva kultury ČR

- 557 533,- Kč - rozpočet
města

b) ZŠ Komenského
- 1 567 000,- K6 - dotace z

Min.pro místní rozvoj ČR
2 167 000,- Kč - dotace z

Fondu solidarity EU (přes
Krajský úřad Stř.kraje)

5 920 000,- Kč - dar přes
ASČR z Německa a Švýcar-
ská

108 000,- Kč - rozpočet
města

c) ZUŠ - zřízení nových uče-
ben v OD Máj

- 2 000 000,- Kč - dar na-
dače Člověk v tísni

1 250 000,- Kč - různé fi-
nauční dary pro ZUŠ

500 000,- Kč - rozpočet
města

d) sportovní hala a bazén
- 7 280 000,- Kč - dotace z

MMRČR
1 820 000,- Kč - rozpočet

města
e) obnova komunikací (např.

Lidická, Libušina, Hennig-
sdorfská a sedm dalších)

- 22 872 000,- Kč - dotace
zMMRČR

5 718 728,- Kč - rozpočet
města

f) koupaliště - 3 040 000,- Kč
- dotace z MMR ČR

788 000,- Kč - rozpočet
města

g) oprava bytových domů:
- Přemyslova čp. 359

pokračování na str. 2

Vánoční show
Pro děti do 12 let

Nové soutěže o skvělé ceny

*
»I

tss

-im.\

v

n
l

X

šSS

Účinkují: Petr Sálavá, Jan Čenský, Věra Martinova,
Michal Nesvadba, střídavě Davide Mattioli a Martin Tankwey
Přijďte se svými dětmi. Budete se dobře bavit.

4. prosince 2003 od 17.00 hodin
uvádíme

v sále Kulturního a společenském střediska Vltava

Vážení čtenáři,
je tu opět poslední číslo

Kralupského zpravodaje v
roce 2003. Jako každý rok
jsme se snažili, aby v něm
bylo co nejvíce zajímavých
akcí, aktuálního dění ve
městě, ale i v různých organi-
žácích. Od dubna letošního
roku jsme začali vydávat zpra-
vodaj barevný, a vy čtenáři,
jste to přijali a zpravodaj se
prodává dobře. Jeho cena v
tomto roce vzrostla, ale jen o
malou část. Náklad taky
vzrostl o 300 ks. My jsme tedy
spokojeni, ale co vy, čtenáři?

Dejte nám to vědět. Od
listopadu máme novou rub-

riku: Vy se ptáte, my odpoví-
dáme. Zatím jsme obdrželi
pouze tři dotazy, ale jsme rádi
i za to. Zodpovíme veškeré
otázky, přijmeme i kritiku, ale
pochvala by se nám také ho-
dila.

Přejeme vám, všem našim
čtenářům, příjemně strávené
chvíle nad stránkami
Zpravodaje a přejeme krásné
prožití Vánoc a hodně zdra-
víčka a taky štěstíčka do no-
vého roku 2004.

Redakce

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.



Zpravodaj

Starosti starosty Oznámení

- 975 862,- Kč
- Komenského nám. čp. 131

-990 151,- Kč
- 8 RD u Cukrovaru (čp. 924

-931)-4239 904,-Kč
Smetanova čp. 211

- 627 042,- Kč
vše z rozpočtu města státní

dotace - a 200 000,- Kč
na 1 bytový dům - celkem
2 200 000,- Kč

O některých dotacích není
doposud ještě rozhodnuto
(např. o 5,5 mil.Kč na pře-
stavbu 7. MS na 10 byt. jed-
notek).

Ve svém výčtu jsem zdaleka
nevyčerpal všechno, co se v
tomto roce realizovalo. Např.
obnova poškozené veřejné
zeleně (loňská povodeň i le-
tošní vichřice), kde mimo
práce profesionálních firem
zasluhuje uznání obětavá čin-
nost rybářů, vedených p. J.
Vachalcem i pomoc KČT ing.
Z. Věj roštoví.

Je logické, že letošním hlav-
ním úkolem samosprávy byla
obnova města po povodni a že
ne všechny staré i popovod-
nové problémy se podařilo od-
stranit. Podle finančních
možností rozpočtu města na
rok 2004 bude samospráva
preferovat takové investice,
které slouží širší veřejnosti
(např. dokončení rekonstrukcí
chodníků na sídlištích, veřejná
zeleň, parkoviště apod,). Naše
město má již schválený
územní plán, který závazně ur-
čuje rozvoj našeho celého
správního území města z hle-
diska dopravy, rozvoje byd-
lení, technického vybavení
obce a hlavně jsou zde stano-
véna zastavitelná území obce
a podmínky jejich funkčního
využití (např. průmyslové, re-
kreační, obytné či jiné zóny).
Tento územní plán našeho

města bude potřeba doplnit
stručným a reálným plánem
celkového rozvoje města s cí-
lem ještě dalšího zlepšení kva-
lity života ve městě a
spokojenosti jeho obyvatel.
Tento výhledový plán bude
navrhovat některé zásadní in-
věstice města v několika příš-
tich letech, které však
nebudou dogmatem, nereagu-
jícím na vývoj naší společnosti,
či místní události a problémy.
Plán rozvoje našeho města
musí také posoudit další
existenci a ekonomiku všech
městských organizací a zaří-
zení (např. TSM, MěBP, vyu-
žití kapacity škol v souvislosti
s postupujícím úbytkem popu-
lace apod.).

První úkoly pro vytvoření
plánu rozvoje města „přiroze-
nou cestou zdola" dostaly ko-
mise RM a výbory ZM a touto
cestou vyzývám i přemýšlivé
spoluobčany, kteří chtějí mě-
stu (ne „jenom sobě") sku-
tečně pomoci, ke spolupráci
na vzniku tohoto dokumentu.

O možné a optimální komu-
nikaci „radnice" s občany, nu-
lovem počtu stížností na výkon
státní správy Městského úřadu
Kralup n.Vlt. z řad starostů 17
obcí našeho správního území,
rekonstrukci Přemyslovy ulice
v r. 2004 a s ní spojeném ome-
zení průjezdu těžké nákladní
dopravy, ale i o přípravě roz-
počtu města na rok 2004 a
mnohém dalším, budu čtenáře
Zpravodaje informovat až v
dalších číslech.

Ještě jednou děkuji všem
spoluobčanům, kteří v roce
2003 svou prací pomáhali mě-
stu. Hezké prožití vánočních
svátků, hodně zdraví a osobní
spokojenosti v r. 2004 Vám
všem přeje

Pavel Rynt, starosta města

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

prosinec
3.12.2003 , 17.12.2003 (7.00 - 17.00 hod.)

Mimořádné vánoční trhy v Lebečku budou
v neděli dne 21.12.2003.

Vánoční trhy v Husově ulici budou pořádány
od 10.12. do 22.12.2003.

Poplatek: za jeden prodejní stánek (prodejní pult) o velikosti
do 2 m2, ve výši 250,- Kč / den, za každý další započatý m2 se
bude poplatek zvyšovat o 50,- Kč / den

Odboru služeb a školství
Městského úřadu

Kralupy nad Vltavou

Výměna průkazek pro dů-
chodce starší 70 let na bez-
platnou přepravu v MHD
Kralupy nad Vltavou bude pro-
bfhat od 2.1.2004 do

15.1.2004 v kanceláři č. 304, v
l. patře budovy MěÚ u
Cukrovaru 1087.

Stávající průkazky platí do
15.1.2004.

Ing. František Bartoš
vedoucí odboru SLAŠK

Vyhrazená parkovací místa
Odbor správy majetku

Městského úřadu Kralupy nad
Vltavou upozorňuje uživatele
vyhrazených parkovacích
míst, že dle Obecně závazné
vyhlášky města Kralupy nad
Vltavou 3/2001 je třeba ohlásit
prodloužení užívání vyhraze-
něho parkovacího místa na
příslušném odboru nejméně

30 dnů před ukončením plat-
nosti rozhodnutí. V případě, že
nedojde k prodloužení užívání
parkovacího místa, bude po
ukončení platnosti rozhodnutí
vyhrazené parkovací místo
zrušeno a odstraněna značka.

Odbor správy majetku MěÚ
Kralupy nad Vltavou

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
5.12. MUDr. Votavová

12.12. Mudr. Čvančarová
19.12. MUDr. Hájková

ordinace

Nerudova 686
Žižkova ulice
Veltrusy

telefon
315724720
315725210
315781 156

Veřejné zasedání MěÚ se koná 17. prosince
2003 od 15.00 hod. v zasedací síni v přízemí
městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

www.mestokralupy.cz

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lobeéek - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

UteQL
stanoviště 3 - Lebeček - před
Třebízského 14.00 -1 4.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.30hodin
stanoviště 7-Lobeč Purkyňovo nám.

16.35-16.50hodin

Středa:
stanoviště 8 - u gymnázia

14.00-14.50hodin

stanoviště 9 - Mánesova úl.
15.00-15.50hodin

?rtek:
stanoviště 10 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 11 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště
zbroj.
stanoviště

12- Minice - požární
14.00-14.50hodin

13 - Zeměchy
15.00-15.50hodin

PROSINEC:
1. týden 1.12.-5.12.bioodpad

LEDEN 2004:
1. týden 5.1. - 9.1. rozměrný

odpad z domácností

3. týden 19.1. - 23.1. rozměrný
odpad z domácností



Zpravodaj

Z jednání rady města dne
29. 10.2003

- RM doporučila ZM schválit
přijetí státní dotace ve výši
35 400 000,- Kč na výstavbu
Domu s peéovatelskou služ-
bou s 59 bytovými jednotkami
v lokalitě U Cukrovaru,
Kralupy nad Vltavou.

- RM doporučila, aby sbě-
rove nádoby na komunální od-
pad byly od 1.1.2004 ve
vlastnictví poplatníků. RM do-
poručila pronájem sběrových
nádob majitelům bytových
domů (jedná se o kontejnery).

- RM schválila proplacení fi-
nanční částky ve výši
403 670,- Kč na odstranění ná-
sledků vichřice na veřejné ze-
leni a dále schválila, aby bylo
zajištěno dokončení odstra-
není následků větrné vichřice
původními firmami a likvidace
dřevního odpadu na skládce
za maximální částku 180 000,-
Kč.

- RM schválila poskytnutí
příspěvku na odstranění ná-
sledků větrné vichřice místní
organizaci Českého rybář-
ského svazu v Kralupech nad
Vit. ve výši 30 000,- Kč.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Stavební úpravy havarij-
ního stavu střechy MS gen.
Klapálka 976, Kralupy n.V."
firmu Ing. Pavel Novák,
Kralupy n. Vit. za cenu
599 588,70 Kč.

- RM odsouhlasila uzavření
smlouvy o výpůjčce pozemků
v k.ú. Lobeček (koupaliště)
mezi vlastníky pozemků a
městem Kralupy nad Vltavou
na dobu určitou do
31.12.2004. Údržbu pozemků
bude na vlastní náklady pro-
vádět příspěvková organizace
Plavecký bazén v rámci zajiě-
tění provozu koupaliště.

- RM souhlasila s odvoláním
RNDr. Evy Vfzdalové z funkce
manažera prevence krimina-
lity města Kralupy nad Vltavou
a souhlasila s jmenováním
PhDr. Mileny Pencové do
funkce manažera prevence
kriminality s platností od
1.11.2003.

Z jednání rady města dne
12. 11.2003

- RM se zabývala zadáva-
čími podmínkami pro výběrová
řízení a schválila, aby vždy při
výběru zhotovitele nebo doda-
vatele ve výběrových řízeních

O čem se radí radní
jediným nebo hlavním hodno-
trčím kritériem byla výše ceny
nabídky s tím, že informaci o
zvoleném kritériu bude obsa-
hovat i výzva zájemcům o za-
kázku.

- RM schválila, aby u veřej-
ných zakázek stavebního cha-
rakteru nad 1 000 000,- Kč
byla ve výzvě stanovena pod-
minka uvedení počtu stálých
zaměstnanců uchazeče v ob-
lasti stavební výroby.

- RM uložila MěÚ zveřejňo-
vat výsledky všech výběrových
řízení nad 100 000,- Kč bu-
doucího peněžního závazku v
kralupské kabelové TV a na
webových stránkách města s
tím, že informace bude obsa-
hovat jméno či název vítěze
výběrového řízení a výši ví-
tězné cenové nabídky a dále i
ostatní cenové nabídky jednot-
livých uchazečů.

- RM schválila prodloužení
termínu provedení díla „Kalový
zákryt v ulici Lutovítova v
Kralupech nad Vltavou" na ob-
dobí 05-06/2004 z důvodu
značně pokročilé roční doby.

- RM schválila zhotovitelem
zakázky obnova poškozené
zeleně „Pod nemocnicí p.č.
592/3-ETAPA č.1" a „Vltavská
niva-pozemku u vodojemu a u
střelnice" v Kralupech nad
Vltavou firmu Vít Humpl,
Kralupy n.Vit. za celkovou
cenu 1 556 796,- Kč. Smlouva
vstoupí v platnost po obdržení
státní dotace na tuto akci.

- RM schválila urychleně
vypsat výběrové řízení na zho-
tovitele akce „Světelná signa-
lizace na přechodu pro chodce
u DDM, včetně zřízení ovláda-
cích smyček na křižovatce
Mostní x Jedlová x Erbenova".

- RM schválila vítězem vý-
bérové obchodní soutěže na
dodávku stavby „Dům s pečo-
vatelskou službou s 59 byto-
vými jednotkami" v Kralupech
nad Vltavou firmu Stavební
podnik Klatovy a.s. za celko-
vou cenu 69 775 910,- Kč. Na
druhém místě se umístila firma
MONTAKO s.r.o., Kralupy nad
Vltavou za celkovou cenu
79 581 814,- Kč. Na třetím
místě se umístila firma SA-
PROS s.r.o., Praha 10 za cel-
kávou cenu 76 992 399,- Kč.

- RM schválila zhotovitelem
akce „ÚT přístavku školní jí-
dělný ZŠ Komenského nám."
firmu Jiří Hofman za cenu

348 472,- Kč.
- RM schválila poskytnutí

příspěvku loutkářskému sou-
boru Rolnička ve výši 20 000,-
Kč a příspěvku ve výši
25 000,- Kč Kralupskému hu-
debnfmu sdružení.

- RM na základě žádosti ob-
čanů odsouhlasila zrušení 2
pískových hřišf mezi domy čp.
1071,1072,1088,1172,1073,
1074 na sídlišti Cukrovar. RM
uložila odboru Realizace in-
věstic objednat jednoduchou
studii řešící využití tohoto pro-
storu pro potřeby parkování
vč. vhodného doplnění veřejné
zeleně.

- RM schválila výběr zhoto-
vitele na akci „Opravu části ob-
jektu čp.6 Palackého náměstí
v Kralupech nad Vltavou" firmu
Ing. Pavel Novák, Kralupy
n.Vlt. za cenu 994 469,- Kč.

- RM schválila zhotovitelem
akce „Obnova soč. zařízení a
šaten na městském koupališti
v Kralupech nad Vltavou" firmu
MONTAKO s.r.o. za cenu
994 246,- Kč a z důvodu reál-
něho dokončení akce do
20.12.2003. RM schválila za-
hájení práce před obdržením
„Rozhodnutí o účasti státního
rozpočtu na financování akce".

RM uložila odboru
Realizace investic objednat
Jednoduchou studii řešící roz-
šíření chodníku v úseku od
prodejny nábytku (Obr) do are-
álu a.s. Kaučuk tak, aby mohl
sloužit pro kombinovaný pro-
voz pěších a cyklistů.

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ

Povodňový fond

Dodatek č. 1 k Pravidlům
pro poskytování prostředků z
povodňového fondu Města
Kralupy nad Vltavou na opravy
bytového fondu poškozeného
povodněmi v roce 2002

Na základě rozhodnutí mi-
nistra pro místní rozvoj byl
schválen dodatek k „Programu
poskytování dotací do povod-
nových fondů obcí na opravy
bytového fondu poškozeného
povodněmi v roce 2.002", který
pozměnil shora uvedená pra-
vidla.

Na základě rozhodnutí
Zastupitelstva města Kralupy
nad Vltavou ze dne 5.1 1.2003
je prodloužena povodňová
sbírka města Kralupy nad
Vltavou (Název účtu: MĚSTO
KRALUPY NAD VLTAVOU -
POVODEŇ, číslo účtu pro pla-
tební styk v rámci KOMERČNÍ

Podmínky pro poskytnutí do-
táce se mění takto:

v bodě 5 se nahrazují slova
... „do 31. prosince 2003" slovy
„do 30. června 2004"

Ostatní ujednání zůstávají
beze změny.

Pravidla nabývají účinnosti
dnem schválení Zastupitelstva
města Kralupy nad Vltavou,
zápis č. 7, č. usnesení
03/7/3/11.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

BANKY: 516488910207/0100,
číslo účtu pro platební styk
JINÉ BANKY:

51-6488910207/0100) do
31.12.2004

Finanční odbor MěÚ
Kralupy nad Vltavou

Změna telefonního čísla

S platností od 24.1 1.2003 je v provozu nové telefonní
č/s/o ústředny Nemocníce s poliklinikou

Kralupy nad Vltavou.

315 704 411



Zpravoda)

Obnoveny křížek rychtáře Slabého Z činnosti Městské policie
Za účasti řady kralupských

občanů, místostarosty Kralup
ing. Evžena Listíka a pátera
Edwarda Walczyka byl ve čtvr-
tek 6. listopadu v ulici Generála
Klapálka slavnostně odhalen
křížek rychtáře Slabého po res-
taurování a znovuosazení.
Městu se tak vrátila nejstarší
dochovaná památka na pů-
vodní Kralupy, pocházející z
roku1809.

Tehdy nechal kralupský
rychtář Antonín Slabý postavit
křížek na křižovatce pěti cest -
na Hrombabu, do Mikovic,
Minic, Kralup a Lobče. Křížek
poprvé posvětil minický farář
Vavřinec Hikiš, protože Kralupy
svůj kostel a svého faráře ještě
neměly. Ačkoli křížek stával ne-
daleko od dnešního umístění,
za téměř dvěstě let se okolí
změnilo k nepoznání. Cesty za-
nikly kvůli stavbě železniční
trati nebo domů a křížek se
dvakrát stěhoval. Poprvé do
Kaplířovy ulice a podruhé tam,
kde stojí dodnes. O jeho zá-
chranu se při rozšiřování trati
postaral pan Jiří Cibulka.

Samozřejmě, že roky neu-
šetřily ani křížek samotný.
Spolehlivě víme jen o opravě v
roce 1924, zaznamenané také
na kameni, v němž je kovový
kříž zasazený. Jak psal ing.
Josef Stupka ve Vlastivědném
sborníku Kralupska v roce
1994, a při slavnostním odha-
lenítaké řekl, křížek dal opravit
potomek rychtáře Slabého,
Karel Slabý. Tehdejším kralup-
ským farářem Karlem Zárubou
byl zasvěcen památce padlých
v l. světové válce. Páter
Walczyk nyní křížek posvětil
potřetí.

^.

^

»

a
1BS^

&

Prostředky na opravu letos
uvolnilo ze svého rozpočtu
město. Oprava byla skutečně
naléhavá. Musela být úplně na-
hrazena spodní kamenná east,
sestávající ze tří již téměř bez-
tvarých bloků, protože pfsko-
věc podstavce se rozpadal.
Horní, krásně opracovaný ká-
men s nápisem očistil, doplnil a
zpevnil restaurátor Pavel
Kytka, Josef Majrych obnovil
křížek s tělem Krista, povr-
chove upraveným podle zjiš-
tění laboratorního průzkumu v
zlatavé barevnosti. Křížek je
jednou z kralupských památek,
které město v letošním roce
opravuje, aby zůstaly součástí
Kralup nad Vltavou i další léta.

Jaroslava Fúrstová

Pozvánka do
Malého máslovického muzea másla v Máslovicích na

BETLÉM Z MÁSLA
(již počtvrté a pokaždé jiný)

a malou vánoční výstavu
od 6.12.2003 do 31.1.2004

Otevřeno každou sobotu a neděli, o vánočních prázdninách
25.-28.12. a2.-4. ledna 2004
od 10 do 12 a od 13 do 16 hodin.

Strážníku MP se podařilo
zjistit pachatele černé skládky,
který odložil ke kontejnerům
na Lidovém náměstí domovní
odpad. Přestupce se k poru-
šení vyhlášky města přiznal a
byl řešen v blokovém řízení.

Dne 17.10.2003 strážník MP
při pochůzkové činnosti v při-
děleném okrsku na šidí.
Cukrovar pod penzionem u
řeky zjistil muže, který chytá
ryby a nevlastní rybářský
lístek. Tento přestupek byl po-
stoupen příslušnému správ-
nímu orgánu.

Dne 20.10.2003 v 8.00 hod.
strážník MP při kontrole nád-
ražní haly přistihl kouřícího
mladistvého muže. Tento byl
řešen dle platných právních
předpisů.

Dne 24.10.2003 v 16.10
hod. hlídka MP zjistila u po-
pelnice před restaurací v
Lebečku skládku domovního
odpadu. Dále pak bylo zjiš-
těno, že z pozemku této res-
taurace vede na ulici hadice, z
které vytéká silně zapáchající
tekutina. Na místě byla poří-
zena fotodokumentace a věc
předána příslušnému odboru k

dalšímu opatření.
Dne 31.10.2003 v 11.40

hod. hlídka MP v úl.
Vrchlického odchytla toula-
vého psa, rasa německý ov-
čák. Jelikož se nepodařilo
zjistit majitele, pes byl umístěn
v kralupském útulku.

Dne 6.11.2003 ve 13.33
hod. byl operátorkou kamero-
vého dohlížecího systému za-
znamenán muž, jak na šidí.
Cukrovar myje osobní vozidlo.
Přestupek byl řešen dle plat-
ných právních předpisů.

Dne 9.11.2003 v 8.16 hod.
hlídka MP v nádražní hale od-
chytla volně pobíhajícího psa,
kterého umístila do kotce na
dvoře MP. V 10.20 hod.si psa
vyzvedl majitel, který byl řešen
blokovou pokutou.

Začátkem měsíce listopadu
prováděli strážníci MP v ran-
nich hodinách kontrolu cyklistů
nad dodržováním Žák. č.
361/01 Sb.. Celkem bylo vyře-
seno 24 cyklistů, kteří neměli
řádně vybavené jízdní kolo
(osvětlení).

Jaroslava Fridrichova
strážník MP

/

^
SE tí

^w>/<a^^'> /&vn€vyi^ c^>/t á/w/ec/i^ swe- /i^

VÁMOČNÍ KOMCETCT
/^3y/ tí<? /^<» << A9i<é^<; ^./yff^''ww žffffJ v /7.ffff i6yfá>i,

^ /&^ife^ ^a/í^«^we^' ;%</?/|^ .y^Íya^e' a-
ri^. '^ae^sw^ v ^S/w^yw^ /t^(/ ^S'cww^-

/wv6í/YViW.í- xax^.'
/ <7

/IÍW

vewi^ww /nS^ ,.y€i^ /ntó/i''e-

  C^X^ í^ití^

Vstupné dobrovolné



l Zpravodaj

Informace finančního odboru MěU Kralupy nad Vltavou
Zastupitelstvo města Kralupy

nad Vltavou schválilo dne
5.11.2003 obecně závaznou vy-
hlášku č. 4/2003 o místním po-
plátků za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňovánf
komunálních odpadů, která na-
bývá účinnosti dnem 1.1.2004.

Dovolujeme si upozornit na dů-
ležíte body z této vyhlášky:

1) Místní poplatek:
se vybírá za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů na území
města Kralupy nad Vltavou, který
byl stanoven v obecně závazné
vyhlášce města Kralupy nad
Vltavou č. 9/2001, o nakládání s
komunálním a se stavebním od-
pádem na území města Kralupy
nad Vltavou ze dne 07.1 1.2001.

2) Poplatníkem je:
a) fyzická osoba, která má ve

městě Kralupy nad Vltavou trvalý
pobyt. Za domácnost může být
poplatek odváděn společným zá-
stupcem, v případě rodinných
nebo bytových domů vlastníkem
nebo správcem domu.

b) fyzická osoba, která má ve
vlastnictví stavbu určenou nebo
sloužící k individuální rekreaci, na-
cházející se na území města
Kralupy nad Vltavou, ve které
není hlášena k trvalému pobytu
žádná fyzická osoba.V případě,
že stavba určená nebo sloužící k
individuální rekreaci, ve které není
hlášena k trvalému pobytu žádná
fyzická osoba, je ve vlastnictví
více osob, Jsou tyto osoby po-
vinny hradit poplatek společně a
nerozdílně, a to ve výši odpoví-
dající poplatku za jednu fyzickou
osobu.

3) Ohlašovací povinnost:
poplatníci jsou povinny oznámit

správci poplatku jméno, pňjmenía
datum narození osob, za něž po-
plátek za komunální odpad odvá-
dějí, jakož i další skutečnosti
rozhodné pro splnění poplatkové
povinnosti, a to nejpozději při pla-
cení poplatku.

Poplatník - fyzická osoba, která
má ve vlastnictví stavbu určenou

Farní šatník
2003

10. prosince

nebo sloužící k individuální
rekreaci, nacházející se na území
města Kralupy nad Vltavou, ve
které není hlášena k trvalému po-
bytu žádná fyzická osoba, je po-
vinen oznámit správci poplatku
vznik jeho poplatkové povinnosti
do 30 dnů od nabytí účinnosti této
vyhlášky, pokud byla ohlašovací
povinnost splněna v roce 2003
podle dosavadních právních před-
pisu města, tak se považuje za
splnění ohlašovací povinnosti
podle této vyhlášky, a zánik po-
platkové povinnosti do 15 dnů
ode dne, kdy jeho poplatková po-
vinnost zanikla. V případě, že do-
jde ke vzniku poplatkové
povinnosti v průběhu kalendář-
ního roku, je poplatník povinen
splnit svou oznamovací povinnost
do 15 dnů ode dne vzniku po-
platkové povinnosti.

4) Místní poplatek za komunální
odpad činí ročně pro:

a) poplatníka - fyzickou osobu,
která má ve městě Kralupy nad
Vltavou trvalý pobyt, 450,- Kč.

b)poplatnfka - fyzickou osobu,
která má ve vlastnictví stavbu ur-
cenou nebo sloužící k individuální
rekreaci, nacházející se na území
města Kralupy nad Vltavou, ve
které není hlášena k trvalému po-
bytu žádná fyzická osoba, 450,-
Kč.

5) Osvobození:
Od poplatku jsou osvobozeni

poplatníci - držitelé průkazu ZTP,
ZTP/P (zvlášť těžce postižený s
průvodcem).

Od poplatku je osvobozen po-
platník - fyzická osoba, která má
ve vlastnictví stavbu určenou
nebo sloužící k individuální rekre-
ad, nacházející se na území
města Kralupy nad Vltavou, ve
které není hlášena k trvalému po-
bytu žádná fyzická osoba, pokud
má poplatník ve městě Kralupy
nad Vltavou trvalý pobyt.

Poplatník je povinen správci po-
plátků vždy do 31. ledna přfsluš-
něho kalendářního roku prokázat,
že důvod osvobození trvá, s vý-
jimkou poplatníků - držitelů prů-
kazů ZTP a ZTP/P na dobu
neomezenou, pokud tuto skuteč-

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,

16. prosince 2003

nost již jednou prokázali.
Osvobození od poplatku za ko-

munální odpad zaniká, zanikne-li
důvod osvobození.

6) Vznik a zánik poplatkové po-
vinnosti:

Poplatek se platí od prvého dne
měsíce následujícího po dni, kdy
poplatková povinnost vznikla, a to
za jednotlivé měsíce do konce
kalendářního roku ve výši 1/12
stanovené sazby.

Dojde-li k zániku poplatkové
povinnosti v průběhu kalendář-
ního měsíce, platí se poplatek do
posledního dne kalendářního mě-
sice předcházejícího měsíci, v
němž poplatková povinnost za-
nikla.

Případný přeplatek poplatku lze
vrátit na základě žádosti poplat-
nika, činf-li více než 50,- Kč.

7) Místní poplatek je splatný
pro:

a) poplatníka - fyzickou osobu,
která má ve městě Kralupy nad
Vltavou trvalý pobyt ve dvou stej-
ných splátkách bez vyměření
vždy do 31. 3. a do 31 .8. přísluš-
něho kalendářního roku.

b) poplatníka - fyzickou osobu,
která má ve vlastnictví stavbu ur-
cenou nebo sloužící k individuální
rekreaci, nacházející se na území
města Kralupy nad Vltavou, ve
které není hlášena k trvalému po-
bytu žádná fyzická osoba jedno-
rázově bez vyměřeni vždy do 31.
3. příslušného kalendářního roku.

Vznikne-li poplatková povin-
nost během roku po termínech
splatnosti je poplatek splatný do
30 dnů od vzniku poplatkové po-
vinnosti.

8) Nebude-li poplatek zaplacen
(odveden) včas nebo ve správné
výši, vyměří správce poplatku po-
plátek platebním výměrem. Včas
nezaplacený (neodvedený) po-
plátek nebo jeho nezaplacenou
(neodvedenou) část může
správce poplatku zvýšit až na troj-
násobek.

Tomu, kdo nesplní ve lhůtě sta-
novéně touto vyhláškou nebo roz-
hodnutfm povinnost nepeněžité
povahy, může správce poplatku
uložit pokutu za nepeněžité plnění
ve smyslu ustanovení § 37 a §
37a) zákona č. 337/1992 Sb., o
správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů.

Pokud poplatník nesplní svoji
poplatkovou povinnost stanove-
nou touto obecně závaznou vy-
hláškou, lze dlužné částky vyměřit
nebo doměřit do tří let od konce

kalendářního roku, ve kterém po-
platková povinnost vznikla.

Byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k vyměření
nebo doměření poplatku běží třf-
létá lhůta znovu od konce roku, v
němž byl poplatník o tomto úkonu
písemně uvědomen. Vyměřit a
doměřit lze nejpozději do 1 O let od
konce kalendářního roku, ve kte-
rém poplatková povinnost vznikla.

Správce poplatku je oprávněn
pověřit kontrolou plnění povinností
vyplývajících z této vyhlášky za-
městnance města zařazené do
městského úřadu. Zaměstnanec
je povinen se při kontrole proká-
žat kontrolovanému subjektu pí-
semným pověřením vydaným
správcem poplatku.

Správce poplatku, může na žá-
dost poplatníka z důvodů zmírnění
nebo odstranění tvrdosti v jedno-
tlivých případech poplatek nebo
jeho příslušenství zcela nebo čás-
tečně prominout.

9) Způsob úhrady místního po-
plátků:

a) v hotovosti na Městském
úřadě Kralupy nad Vltavou, U
Cukrovaru 1087, na finančním od-
boru, č. dveří 306

b) převodem na účet
Městského úřadu číslo
51-6476500227/0100, variabilní
symbol - číslo domu zapište před
1337, specifický symbol - datum
narození

c) složenkou, kterou si občané
mohou vyzvednout na finančním
odboru Městského úřadu v
Kralupech nad Vltavou, U
Cukrovaru 1087.

Upozornění: majitelé a nájem-
nfci bytů v bytových domech,
které jsou ve správě Městského
bytového podniku, Málková 991-
Lobeč (pí Koukolíčková) a mají
zde trvalé bydliště budou místní
poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třf-
dění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů hradit v
rámci plateb S l PO (inkaso) jako v
minulém roce (tj. v měsíci dubnu
a červenci).

Majitelé a nájemníci bytů v by-
tových domech, které jsou ve
správě Dóm Servis s.r.o., Hůrka
1028 (p. Kovárník) budou místní
poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, tn-
dění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů hradit v mě-
síčním nájmu.

Městský úřad Kralupy n. Vit.
finanční odbor

!



Zpravodaj |

Telefonní seznam Měli Kralupy nad Vltavou
PRACOVIŠTĚ: U CUKROVARU 1087, Ústředna 315 739 811, Fax 315 723 479,

E-mail mesto@mestokralupy.cz, www.mestokralupy.cz
PRACOVIŠTĚ: PALACKÉHO NÁM. 6, FAX: 315 739 950,

ZASEDACÍ MÍSTNOST 315 739 919

LINKA FUNKCE
153 starosta

JMÉNO
Mgr. Pavel Rynt

154 sekretáflostarosly Dobešová Hana
155 mfstostarosta Ing.Listik Evžen

188 mfstostarosta

152 tajemni

Ing. Materna Josef

Ing. Kaňka Jaroslav

145 sekret.tajemnika Sadová Jitka

189 krizové řízení Mácha Jiň

138 interní auďrt Hainc Kamil

SLUŽ.MOBIL STÁTNÍ LINKA, E-MAIL
315727359,315739853
mesto@mestokralupy.cz

777798199 315739854
315727411,315739855
listik@mestokralupy.cz
315722352,315739888
materna@mestokralupy.cz
315727936,315739852
talmeu@mestokralupy.cz
315739845
sekret@mestokralupy.cz

777798204 315739889
macha@mestokralupy.cz
315739838
hainc@mestokralupy.cz

Odbor VN - organizačních a vnitřních věcí
135 vedoucí Ing. Petňtová Ivana 777798198

133 matrika
134 matrika
134 ndič
104 podatelna
131 personální

Losová Hana
Volfová Dagmar
Lehká Marcela, Gregorová Romana
Binová Milada, KlicmanováVěra
Roštiková Alena

122 evidence obyvatel TrčkováJana
179 evidence obyvatel Mullerová Milada
125 pasy Šustová Ivana

180 pasy Svobodová Hana
181 kopírování Mánesova Vladimíra
127 občanské průkazy Vojtěchovská Věra
176 občanské průkazy Poláková Ivana
189 přestupky JUDr.Svapik
178 přestupky Doubková Jitka

administrativa Černá Dagmar

315727051,315739835
vnitro@mestokralupy.cz
315739833
315739834
315739834
315739804
315739831
315739822
315739879
315739825
pas@mestokralupy.cz
315739880
315739881
315739827
315739876
315739889

315739878
cerna@mestokralupy.cz

Správce počilačové sně
128 vedoucí RNDr. Vizdalová Eva 777798189 315723447,315739828

inmeu@mestokralupy.cz
archiv OD Máj Sedláček Pavel, pf Chaloupková 315722993

Odbor soraw maietku
132 vedoucí

116
106

Odbor finanční
142 vedoucí
141

108

Břicháčova Naďa 777798187 315739832
majetek@mestokralupy.cz

Nlkolov Cyril, Horcičková Marcela 31 5 739 816
Venkrbcová Jaroslava
Lesákova Helena

315739806
315739806
lesakova@mestokralupy.cz

Adámková Ivana 777798185
Apltová Jana, Nejedlá Věra

Plišková Šárka, Sklenářová Ivana

109 Melicharová Vladimíra
185 poplatek popelnice Egrtová Ivana
163 poplatek popelnice BrzkováM.
136 Jirasová Hana, Šmfdová
107 Bauerová Marie
161 pokladna Nováková Jana

315724867,315739842
315739841
nejedla@mestokralupy.cz
315739808
sklenarova@mestokralupy.cz
315739809
315739885
315739863
315739836
315739807
315739861

Odbor služeb, školství, kultuiv
166 vedoucí Ing. Bartoš František 777 798186 315 721 125,315 739 866

bartos@mestokralupy.cz
166 Náhlovská Marta 315 739 866

nahlovska@mestokralupy.cz
183 Brodská Dana 315739883
165 památková péče Mgr. FOrstová Jaroslava 315739865

furstova@mestokralupy.cz

Odbor realizace investic
162 vedoucí Ing. Trávníčková Marie 777798191 315726449,315739862

rimeu@mestokralupy.cz
186 Martínek Miloslav 315739886
144 Kan/ánek Jindřich karvanek@mestokralupy.cz
184 Presler Jaroslav, Ulmová Marta 315739884

Odbor sociálních služeb a zdravotnictví
156 vedoucí Hofmanová Světlana 777798190 315739856
192 Richterová Ludmila 315 739 892

richterova@mestokralupy.cz
143 LindováAnna 315739843

236 pokladna

Odbor sociální péče -
225 vedoucí
223
237

230
224

226
229
227
238

228
237

238

230

Odbor výstavby
210 vedoucí

209
211
214
242

215
212

235

213
209

216

Humlová Dagmar, Leksová 315739936

Daňhelová Jaroslava 777798192 315739925
Báčova Ivana 315739923
Bartošová Eva 315739937

eva.bartosova@mestokralupy.cz
Černá Eva 777798206 315739930
Ing.Dolanská Marie 315739924

marie.dolanska@mestokralupy.cz
Bc.lvanová Eva 315739926
SknpkováJana 315739929
Kasalická Zdeňka 315739927
Kolmistrová Dagmar 315 739 938

dagmar.kolmistrova@mestokralupy.cz
MenclováHana 315739928
Prchll'kova Pavla 315739937

pavla.prchlikova@mestokralupy.cz
SvatkováJana 315739938

jana.svatkova@mestokralupy.cz
Šarochová Helena 315 739 930

Václav ToCik 777798193 315739910,
vaclav.tocik@mestokralupy.cz

Dórflová Drahoslava 315 739 909
Douda Miroslav 315739911
Hanzalová Olga 315739914
Janáčová Markéta 315 739 942

marketa.)anacova@mestokralupy.cz
Millerová Lenka 315739915
Navrátil Jiň' 315739912

jiri.navra1il@mestokralupy.cz
Němečková Anna 315739935

anna.nemeckova@mestokralupy.cz
Procházková Jitka 315739913
Runová Věra 315739909

vera.mnova@mestokralupy.cz
Sobotová Ladislava 315 739 916

tadislava.sobotova@mestokralupy.cz

Odbor životního prostfedí
222 vedoucí

218

217

220

221

KoberaJan 777798195 315739922
jan.kobera@mestokralupy.cz

Barath Milan 315739918
milan.barath@mestokralupy.cz

Horová Michaela 315739917
michaela.horova@mestokralupy.cz

Miluše Kúrová 315739920
miluse.kurova@mestokralupy.cz

Ing. Blanka Nedbalova 315739921
blanka.nedbalova@mestokralupy.cz

Odbor živnostensky
208 vedoucí

204
207
201
206
203
205

202

Odbor informatiky
200

Odbor dopravy
088 vedoucí

081 Evidence vozidel
082 Evidence řidičů
083 Evidence vozidel
085 Zkušební komisař
084 Technik (vozidla)
086 Silniční hospod.
087 Správní řízení
089 FAX

Svobodová Hana 777798194 315739908
hana.svobodova@mestokralupy.cz

Bůhmová Zdeňka 315739904
Jakoubkova Marie 315739907
Kapalinová Milada 315739901
Sojovská Danuše 315739906
Spurná Jana 315739903
Sýkorová Marie 315739905

marie.sykorova@mestokralupy.cz

Tošnerová Miluše 315739902
miluse.tosnerova@mestokralupy.cz

Kohl Karel 777798203 315739900
admin@mestokralupy.cz
karel.koh]@mestokralupy.cz

PRACOVIŠTĚ: PŘEMYSLOVA 431 , FAX 315 728 089

Hořejší Miroslav

Pavlíková Eva
Popelková Veronika
Králová Jana
Herber Zdeněk
TošnerJin
Haf Miroslav
Vetengl Jiň

777798196 315728088
doprava@quick.cz
315728081
315728082
315728083
315728085
315728084
315728086
315728087
315728089



l Zpravodaj

Původ místních a pomístních názvů v Kralupech nad Vit.
Posledně jsme se zabývali vý-

známem a původem místních
jmen v Kralupech nad Vltavou.
Dnes obrátíme svou pozornost ke
kralupským pomístním jménům.
Na rozdíl od jmen místních, která
se týkají obcí, ulic a jiných obyd-
lených částí, považují se za po-
místní jména názvy míst
neobydlených, tedy přírodních ob-
jektů, jako jsou hory, skály, po-
toky, řeky apod. Ukažme si
alespoň u několika známých kra-
lupských lokalit pravděpodobný
původ jejich názvu.

Lutovník
Největší kralupský háj rozklá-

dající se severozápadně od
Kralup, se jmenuje Lutovník. Je na
svahu s nejvyšším bodem 274
metrů a zaujímá plochu téměř 40
hektarů. Před zemědělskou kulti-
vaď ho zachránil členitý terén s
četnými roklemi.

Jeho název je prastarý.
Označuje místo, kde kdysi bývalo
loutí. Loutíje zaniklý název pro vr-
bový nebo lipový dřevinný porost.
S příponou -ík, dostáváme tedy
označenf místa Loutovník. To se
časem zkomolilo na Lutovník
Podobně jsou tvořena slova jako
Kopnvni'k, Javorník apod.

Další méně pravděpodobná

Z připojeného obrázku je jasné,
že nemáme na mysli slavnou kan-
tátu Bohuslava Martinů „Otvírání
studánek", ale otvírání skutečné
studánky. V Kralupech byla kdysi
studánek celá řada. Ostatně nám
Je připomínají místní jména tj.
jména ulic. V Mikovicích Je to ulice
„U Studánky" a v Minicích další
ulice „Ke Studánce". Opravdu tu
studánky byly a to s velmi dobrou
vodou. Málo kdo ví, že studánka
bývala i v blízkosti kralupského
nádraží za podchodem pod drá-
hou tzv. černým kanálem, který
byl v ose Trojanovy ulice.

Studánky se otvírají obvykle na
jaře. Skupina mladých členů
„Klubu českých turistů" pod vede-
ním Ing. Zdeňka Vejrosty, Zbyňka
Veselého a Aleše Stárka se ujala
úkolu vyčistit nejstarší a zcela za-
sypanou studánku v Podháji letos
na podzim.

Studánku dal do skály vytesat
řád kňzovníků s červenou hvěz-
dou na staré turské cestě, která
vycházela z kralupské návsi a po-
kračovala vzhůru na Hrombabu
dnešní ulicí Na Horkách.
Vyhloubená byla asi kolem roku

možnost je, že jméno Lutovník
bylo odvozeno od substantiva Ijut,
tj. bažina, bahno. V Lutovníkujsou
dodnes četná vlhká místa s pra-
měny. Pak by původní tvar byl
Ljutovník.

Hostibejk
Východně od Lutovníku se

táhne vyvýěenina s prapodivným
názvem Hostibejk. Je to patrně je-
diná vyvýšenina toho jména v Ce-
chách. Takové označení vrchu,
který dominuje Kralupům, připa-
dalo lidem nehezké, a tak jej po
určitou dobu označovali jako
Hostivft. Nový název se však ne-
ujal. Ostatně již v archivu řádu kří-
žovníků z roku 1670 a v Josefském
katastru z roku 1785 je název
Hostibejk.

Hostibejkje mohutný masiv tvo-
řený prvohorními arkózami a sle-
penci, na které nasedají mladší
svrchnokřfdové sedimenty. Má
nadmořskou výšku 233 metrů, a
až do konce 19. století to byl holý
vrch. Na počátku 20. století byl za-
lesněn a dostal parkovou úpravu.

Etymologicky je kralupský
Hostibejk záhadou. Žádná topo-
nomastická práce původ názvu
Hostibejk nevysvětluje. Je to pa-
trne složenina v přivlastňovacím
pádu. Všeslovanské Host zname-

nalo buď osobní jméno, nebo to
byl cizinec. A co vlastnil? Patrně
obecního býka, nespisovně bejka.
Mohl být tedy Hostibejk místem,
kde byl chovný býk v majetku
Hosta.

Hrombaba
Je to náhorní rovina jižně od

Kralup. Již po několik staletí je
zemědělsky využívána. Pole a
luka, které zde měli kralupštísed-
láci však nebyla pokládána za přf-
liš výnosná. Kromě toho zde byly
četné pískovny. Pomístní jméno
Hrombaba je známo již od 18.
století.

Na první pohled je vidět, že
slovo hlrombaba je složeno ze
dvou substantiv: Hrom a baba.
Baba je častý název vrchu nebo
kopce. Známa je Podbaba u
Prahy pod horou Baba. Je tedy
Hrombaba vlastně hromový vrch.
Lidé pracující v polích na
Hrombabě znali dobře nebezpečí
blesků pň bouřce nad Hrombabou.

Červená hůrka
Uprostřed Kralup mezi

Zákolanským potokem a
Přemyslovou ulicí bývala menší
hora, tedy „hůrka". Je to prostor
mezi dnešní Henningsdorfskou
ulicí a železniční tratí. Na starém

Otvírám studánek
1800 a zřejmě sloužila hajnému v
nově postavené hájovně.

Když o sto let později v roce
1900 dokonéoval stavitel Pokorný
Bořivojovu ulici a bylo potřeba
obyvatele domů v této ulici záso-
bovat vodou, nechal starosta P.J.
Masner vodu ze studánky vy-
zkoušet v laboratoři „Rakouské
jednoty pro lučební a hutnickou vý-
robu v Kralupech" aby se zjistilo
„že to zdravá pitná voda Jest" a v
kladném pnpadě aby se rytířský
řád požádal o prohloubení stu-
dánky a svolení k položení vodo-
vodu.

Voda se ukázala vyhovující, a
tak byl vodovod zřízen. Byl to vo-
dovod gravitační. Ze studánky,
která je na svahu, vedla roura ulo-
zená v zemi dolů do domu čp. 192
rodiny Náhlovských. Sem do
volně pňstupného dvora si lidé z
celé ulice chodili pro vodu.
Gravitační vodovod ztratil na vý-
známu, když byly ve všech pod-
hájských ulicích vyhloubeny
studny.

Studánka sloužila svému účelu
až do začátku druhé světové
války. Pň stavbě domku proti stu-

dance čp.2003 v roce 1934, bral
stavebník vodu na maltu pnmo ze
studánky. Ke konci války byla stu-
dánka přeměněna na kryt a opat-
řena dveřmi. Jako kryt byla také
využita při bombardování 22.
března 1945. Po válce byla zasy-
pána.

Otevření staré studánky po pa-
desátí letech, je otevření okna do
minulosti, do doby kdy kolem ní
chodili kralupštf poddaní na robotu
na panská pole na Hrombabu, na
dobu kdy z ní pil vodu kralupský
hajný Jan Křesina pohřbený na
minickém hřbitově i jeho syn Vilém

obrazu Eduarda Herolda z roku
1857 je dobře patrná.

Po stránce geologické byla po-
dobného složení jako blízký
Hostibejk, ale navíc permokar-
bánské vrstvy obsahovaly želez-
nou rudu, která dávala skále
červené zbarvení. Odtud Červená
hůrka. Pod tímto pomístním jmé-
něm je doložena již v roce 1713.

Na Červené hůrce bývala až do
poloviny 19. století pravěká mo-
hýla. Amatérský archeolog kněz
Václav Krolmus ji proměřil a pro-
kopal. Ke konci 19. a na začátku
20. století byl uvedený prostor za-
stavěn a místní malá hora zůstala
zakryta zrakům za jednopatro-
vými domy Podňpské ulice.

Po druhé světové válce bylo
rozhodnuto postavit v těchto mfs-
těch sídliště. Proto byl tento zají-
mavý přírodní útvar odstřelen a
rozvezen. Zůstalo po něm jen
jméno. Nové panelové sídliště do-
stalo název Hůrka. Jak již bylo na
začátku uvedeno, je to deminuti-
vum (zdrobnělina) od slova hora.
Málokdo ze současných obyvatel
hlůrky ví, že uprostřed Kralup byla
malá hora, ve které se dokonce
těžilo uhlí, a která dala sídlišti
jméno. Ze starého pomístního
jména se stalo jméno místní.

Ing. Josef Stupka

pohřbený již v Kralupech s titulem
„lesní rytíř řádu Křížovnfků".

Během řQna členové KÓT stu-
dánku vyčistili. V zásypu našli roz-
bité nádobí, domovní zámky,
železné závěsy a hlavně silnou
vrstvu ztvrdlého vápna. Pramen
se však podle očekávání neobje-
vil. Zřejmě proto, že letos byl mi-
mořádně suchý rok a prameny
vysychaly, jednak pro zmíněnou
vrstvu vápna, která vše zalepila.
Třeba příští rok se voda do stu-
dánky zas navrátí.

Ing. Josef Stupka

!ft\

\

^

Mladí členové KČT otvírají starou zasypanou studánku.



EE
Společenská rubrika

Zpravodaj

s

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v prosinci dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

95 let Benešová Anna
94 let Klejzarová Růžena
90 let Kochmanová Vlasta

Novotná Vlasta
85 let Tesař František
80 let Bóhm Jiří'

Malá Dobroslava
Runová Marie
Svoboda Jiří
Šprinc Antonín
Trňáková Jarmila
Vochomůrka Josef (dlouholetý hudebník tanečního

orchestru Kaučuk a bývalý člen
K.O. Dvořákova kraje)

Poděkování
Dne 5. listopadu 2003 jsem se rozloučila se svým manželemVratislavem Šimůnkem. Dovolte mi, abych poděkovala Vám všem,

kteří spolu se mnou a mými nejbližšími prokázali manželovi úctu
tím, že se obřadu také zúčastnili. Zároveň děkuji za krásné květi-
nové dary. Dík patří také paní Mgr. Haně Nohýnkové a paní pro-
fesorce Lubynecké, které naposledy manželovi zahrály houslovou
skladbu Ave Maria.

Hana Šímůnková

Děkujeme firmě MONTAKO za kvalitní opravu 21 ks lodžií a za
vstřícné a ochotné jednání všech zainteresovaných pracovníků
uvedené firmy.

l/ýbor společenství vlastníků
Zátiší 1007

Den pro zdraví
V úterý 11. listopadu 2003

od 8 do 12 hodin v Kulturním
a společenském středisku se
uskutečnil

DEN PRO ZDRAVÍ
Na programu byl: odběr krve

na glykémii a cholesterol, mě-
rent krevního tlaku, poraden-
ská služba MUDr. Urbanové,
poradenská činnost v oblasti
zdravotní a sociální péče,
předvedení úkonů život za-
chraňujících.

Účast občanů byla velmi vy-
soka. Na některé úkony se
stála i fronta, ale každý od-

cházel více, či méně se svými
výsledky spokojen.

Měření krevního tlaku se
účastnilo 125 občanů, 126
bylo odběrů na glykémii a 90
odběrů na cholesterol.

Se zájmem si zúčastnění vy-
slechli lektora, který přednášel
o úkonech život zachraňujících
a na nafukovací figuríně před-
vádě! masáž srdce a stabilizo-
vanou polohu.

Pořadatelé se již nyní těší na
další DEN PRO ZDRAVÍ.

Víte že,
z vodovodních kohoutků v

Kralupech nad Vltavou teče
kvalitní a velmi dobrá vrutická
voda. Je to tzv. „kojenecká
voda" a není tedy nutné kupo-

vat pro kojence vodu balenou.
Podle sdělení VKM je tato
voda pod přísnou a každo-
denní kontrolou.

Vzpomínka a poděkování
Zastupitelstvo města Kralup

n. Vit. na svém veřejném zase-
dání dne 5.11. uctilo symbolic-
kou minutou ticha památku
pana Vratislava Šimůnka, který
zemřel 28.10.

Pan Vratislav Šimůnek, ředi-
tel tehdejší LŠU v letech 1950
- 70, patří k významným kra-
lupským osobnostem působí-
cích v oblasti výchovy a
vzdělání, kultury, veřejného a
společenského života.

Pana Šimůnka si vážím pro
Jeho všestrannou moudrost,
pracovitost, trpělivost, laska-
vost a hlavně jeho osobní sta-
tečnost v dobách totality.

Jménem kralupské veřej-
nosti děkuji panu Vratislavu Ši-
můnkovi za jeho celoživotní
práci pro město Kralupy n.Vlt. a
jeho občany.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

B

».

lg8!Ł

hK "•l—.t

»

m
a
^ma

K

n
i>.j

Farní charita
Farní charita ve spolupráci s

Farním úřadem v rámci pro-
gramu Zdravý životní styl nově
otevřela nízkoprahové cent-
rum pro děti a mládež v
Kralupech nad Vltavou a to v
září tohoto roku. Program je
určen pro děti od 7 do 18 let a
nabízí rovné možnosti dětem
ze sociálně slabých rodin a ji-
nak znevýhodněných dětí.
Vzhledem k tomu, že se jedná
o integrační program, centrum
navštěvuje také kralupská
křesťanská mládež a je otev-
řeno každého zájemce. Děti
mají možnost za zvýhodně-
ných podmínek navštěvovat
zájmové kroužky (řemeslné
dílny, patchwork, etickou vý-

chovu, zpěv.), jezdíš centrem
na výlety, krátkodobé poby-
tové akce a nakonec jako od-
měnu za celoroční píli na letní
tábor, na který se všichni těší
ze všeho nejvíce. Finanční
prostředky na provoz centra
získáváme z Tří králové sbírky,
od nadací, Obce, sponzorů,
drobných dárců a v neposlední
řadě prodejem dětmi vyrobe-
ných předmětů. Dovolujeme si
Vás proto pozvat na tradiční
kralupské vánoční trhy, kde
můžete naše děti potěšit koupí
nějakého toho dárečku a zá-
roven tak přispět na jejich čin-
nost.

Barbora Kovářová



l Zpravodaj

Nové byty v Palachově ulici Vzpomínka na Jana Vaňka
Na začátku prosince by

měla být dokončena pře-
stavba bývalé mateřské školky
v Palachově ulici. Stavebními
úpravami zde vznikne 10 ma-
lometrážních bytů, které měly
být dle původního plánu ur-
ceny lidem postiženým loň-
skými povodněmi. Přestože se
tento záměr změnil, s největší
pravděpodobností se i tak
bude jednat o byty sociálního
charakteru. O tom, komu bu-
dou nakonec určeny, však roz-
hodné výsledek jednání o
státní dotaci. Pokud se městu

podaří získat potřebných
6 000 000,- Kč státní dotace,
která by pokryla většinu z os-
mimilionové investice, byty se
stanou součástí městského
bytového fondu. V opačném
případě se bude uvažovat o je-
jich komerčním využití, které
by městu vrátilo vynaložené
finance.

Do konce roku by již mělo
být známo konečné rozhod-
nutí, o kterém budeme čtenáře
informovat.

J. Havlík

Okénko dotazů
Vy se ptáte, my odpovídáme

Do nové rubriky došly hned
tři dotazy. Není to mnoho, ale
stejně nám udělaly radost.
Odpovím však pouze najeden,
protože, co kdyby další měsíc
nedošel ani jeden, tak si ty dva
schovám.

Co se děje se stavbou su-
permarketu Lidi?

Stavební úřad provedl ve
dnech 14. 10. 2003 a
5.11.2003 na stavbě super-
marketu Lidi kontrolu státního
stavebního dohledu, zaměře-
nou na dodržování parametrů
projektové dokumentace a sta-
vebních technologických po-
stupů.

Při kontrole bylo zástupci do-
davatele stavby a technického
dozoru investora sděleno, že
osazené dřevěné přfhradové

vazníky střešní konstrukce ne-
vyhovují statickým požadav-
kům pro betonovou střešní
krytinu. Z tohoto důvodu byla
tato krytina sejmuta a nahra-
zena krytou pálenou. Později
však bylo statikem zjištěno, že
ani tato krytina nevyhovuje,
neboť po nasáknuti pálených
tašek vodou dřevěné vazníky
zaznamenaly průhyb a de-
strukci krytiny.

Proto investor a dodavatel
rozhodli, že vazníky byly úplně
demontovány a budou nahra-
zeny vyhovující konstrukcí
střechy.

Této odpovědi se nám do-
stalo na MěÚ u stavitele a ve-
doucího stavebního odboru
města pana Točíka.
Děkujeme.

Redakce

Dárek k Vánocům

Blíží se svátky vánoční a s
nimi starosti, co pod strome-
cek. Dárkem, který přijde vždy
vhod je dobrá kniha.
Pravidelné čtenáře Zpravodaje
můžeme potěšit. Již několik let
přináší Zpravodaj příspěvky
Ing. Josefa Stupky o kralup-
ských zajímavostech, o minu-
losti Kralup, o důležitých
výroéích, památkách, osob-
nostech apod. Čtenáři, kteří si
tyto statě vystřihovali a uscho-
vávali, a ovšem i ostatní zá-
jemci, si budou moci nyní
zakoupit knihu, ve které budou
všechny články za posledních
deset let zahrnuty.

Kniha s názvem „Zajímavosti
o Kralupech nad Vltavou", vy-
jde během prosince a bude k
dostání v kralupských knihku-
pectvích. Celkem 307 stran,
157 obrázků a 66 kapitol před-
stavuje pestrý kaleidoskop za-
jímavostí o našem městě a je
dalším přínosem regionální li-
teratury do Vaší knihovničky.
Kniha vychází k výročí 750 let
Kralup.

Redakce

i

Právě před 90 lety v roce 1913
zakoupil pětadvacetiletý Jan
Vaněk z Prahy dům č.p. 95 na
kralupském Palackého náměstí.
V domě bydlel lékárník Ph. Mr.
Jaroslav Pacovský, který provo-
zaval i drogerii. Mladý Jan
Vaněk, který si odbyl drogistic-
kou praxi v drogerii Josefa
Kysely v Jungmannově ulici,
dům č.p.95 od Ph. Mr.
Pacovského s oběma obchody
koupil, spojil je a vybudoval zde
velký drogistický obchod.

Bývalý majitel se přestěhoval
na druhou stranu náměstí do ro-
hového domu č.p.579, kde otev-
řel novou lékárnu. Když v roce
1922 zemřel, získala jeho dům
městská spořitelna. Je zde do-
dnes.

Brzy po otevření drogerie Jana
Vaňka následoval velký krvavý

střet národů zvaný první světová
válka. Vaněk musel narukovat a
obchod svěřit své manželce. V
roce 1915 se Vaněk ve sběrném
táboře u Vídně seznámil s
Jaroslavem Haškem i s nadpo-
ručíkem Lukášem. Hašek osobu
Vaňka i Lukáše vložil do svého
slavného díla „Osudy dobrého
vojáka Švejka". A tak v miliono-
vých výtiscích této knihy na ce-
lem světě se objevilo jméno
našeho města ve větě: „Já jsem
takto drogista Vaněk z Kralup".

Rechnungsfeldvébl, neboli
účetní šikovatel, Vaněk válku
přežil a vrátil se do Kralup. Ale
brzy po válce v roce 1927 zem-
řel. Bylo mu teprve 39 let. Je po-
hrben na Olšanech. Podrobnější
vzpomínku na něj přinesl prosin-
cový Zpravodaj v roce 1 999.

J.S.

-^
f9

<Ss-

LÍIUÍMÍ BiiOCEME

'»' s

:rí:

Dům č.p.95 na Palackého náměstí před první světovou válkou.

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
SI DOVOLUJE POZVAT NA
EKUMENICKOU VÁNOČNÍ

BOHOSLUŽBU

KONANOU DNE 24. PROSINCE 2003
VE 21 HODIN

V KAPLI MISTRA JANA HUSA
S.K. Neumanna 88, Kralupy nad Vltavou

Pořádají:
Církev československá husitská

Církev Bratrská
Českobratrská církev evangelická

VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI!



Zpravodaj

BLUEGRASS ADVENT
Už poěesté se počátkem

prosince sejde v Kralupech vý-
ber z nejlepších skupin čes-
kého bluegrassu. Festival
pořádaný Kralupským hudeb-
ním sdružením ve spolupráci s
KaSS a Městem Kralupy se
stal tradiční a oblíbenou akcí
jak mezi muzikanty, tak poslu-
chači v širším okolí. Příčinou je
v neposlední řadě i neformální
atmosféra přehlídky, která
uzavírá český bluegrassový
rok. Letos proběhne v sobotu
6. prosince v KD Vltava.

Na koho se můžeme těšit
letos? Program zahájiv 16 ho-
din blok skupiny Blue Gate z
Plzně. Mladá kapela sází na
progresivní styl a vydala ne-
dávno své první album „Mezi
řádky". Další skupina není na
kralupském pódiu žádným no-
váčkem. Wejlet posílil příchod

•€'

a
<»•

a
X

f

.SňeSSiS

•B- s.
s

Frontman Copu M. Leicht během
svého minulého kralupského pobytu

Zdeněk Jahoda z Monogramu

kytaristy Tomáše Ludvíčka, a
je to posila i po vokální
stránce. Dřevěná tráva repre-
zentuje klasický bluegrass v
tom nejortodoxnějším pojetí. A
to jak akusticky, tak vizuálně.
Po delší době zavítá do Kralup
Monogram. Perfekcionismus
jeho členů ocenili posluchači
celé řady koncertů a festivalů,
bohužel pro nás však v po-
slední době převážně v zahra-
ničí. Také Vabank Unit nadělil
svým příznivcům v uplynulém
roce nové CD. „Let It Rain" je
páté v řadě, poprvé kompletně
v angličtině. Téměř každoroč-
ním hostem akce je další pl-
ženská kapela - Cop. l oni v
těchto dnech křtí - jejich no-
vinka se jmenuje „Jedním ta-
hem". Závěr festivalu obstará
skupina Blueground - a bude
to vykročení od bluegrasso-
vých kořenů trochu jiným smě-
rem...

</. Jeřábek

Advent na zámku Veltrusy
6.12.2003 v 17.00 hod.
1. adventní koncert: LYRA DA CAMERA
- duchovní skladby italského a německého baroka, díla českých
barokních a klasicistních autorů.

Cena vstupenky 60,- Kč.

20.12.2003 od 13,00 do 17,00 hod.
Výstava vánočního dekorativního perníku

20.12.2003 v 17,00 hod.
2. adventní koncert: Štěpán Rak - Alfréd Strejček
VÁNOČNÍ ROZJÍMÁNÍ
- duchovní hudba a koledy ve virtuózním zpracování Štěpána
Raka. Texty K.J.Erbena, J.V.SIádka, V.Čtvrtka, Ch.Džibrána a
K.V.Raise v podání Alfréda Strejčka.

Cena vstupenky 70,- Kč.

Předprodej vstupenek od 18.11.2003 v kanceláři správy
státního zámku ve Veltrusích. Tel.: 315 781 146

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ
ŽÁKŮ KRALUPSKÝCH ŠKOL

Město Kralupy nad Vltavou
ve spolupráci s Městskou policii Kralupy nad Vltavou a PCR Kralupy

Vás zve na
VÝSTAVKU VÝTVARNÝCH PRACÍ DÉTJ

4. ROČNÍKŮ ZŠ GENERÁLA
KLAPÁLKA A ZŠ REVOLUČNÍ

Kde: PENZION PRO DŮCHODCE NA CUKROVARU
Kdy: 1.12.2003- 19.12.2003

Výstava je na téma: „DÍVEJ SE KE MNĚ" - dojmy a poznatky dětí
z preventivně-bezpečnostní akce pořádané komisí prevence

kriminality RM Kralupy n.Vlt., Městské policie a PČR Kralupy n.Vlt.
Nejhezčí obrázky budou odměněny.

V Kralupech vystoupí Ořechovské divadlo s bláznivou komedií
Až z vesnice u Brna pochází

Ořechovské divadlo, které vy-
stoupí v sobotu 13. prosince v
kralupském domě kultury
Vltava. V rámci malé podzimní
přehlídky Tyjátjátra se před-
staví s vlastní komedií nazva-
nou podle starého lidového
rčení Po všem hovno po vče-
lách med.

Kralupštf diváci tam budou
mít možnost zjistit, čím si
Ořechovětí vysloužili tolik po-
zornosti, že je k hostování
zvou nejen divadla mimo br-
něnský region, ale dokonce i
ze zahraničí. Ochotníci z
Ořechová hráli například v
Maďarsku, Německu, Belgii,
Anglii a dokonce až v sever-
ském Švédsku.

Je to především obrovské
nadšení a zaujetí, které jejich
hudební komedie proměňuje

ve strhující podívanou, během
které se diváci musejí „smíchy
prohýbat".

Skrze smích se Ořechov-
ským však daří do představení
vpaěovat i lidová moudra,
která by jinak možná působila
naivně a zastarale.

Titul po všem hovno, po vče-
lách med je povedenou maso-
pustni taškařicí - navíc v
půvabném ořechovském ná-
řečí. Několik „sósedů" blíže ne-
určené vesnice se rozhodne,
že si pro pobavení sehrají
soud, ve kterém si to vyříkají s
některými vesnickými hříšníky.
Ve sledu originálních scének
kabaretního ražení nechybí
muzikantské vsuvky či peprný
jazyk.

Představení mělo velký ús-
pech na letošní národní pře-
hlídce amatérských divadel

Jiráskův Hronov. Tam si je
také vyhlédli členové kralup-
ského souboru Scéna, kteří
Ořechovské divadlo do Kralup
pozvali.

Bláznivá komedie, kterou
napsal jeden ze členů souboru
Vlastimil Peška, je posledním

představením podzimní pře-
hlídky Tyjátjátra. Tu připravilo
spolu s DS Scéna také Kass
Vltava za podpory města
Kralup. Představení začíná ve
20 hodin, vstupné činí 50,- Kč.
Více informací na:

www.kralupy.cz/tyjatjatra.

-} ii mi^ilil
*a fc ^

-»^
v

N



l Zpravodaj

Co nového na Komendě? zuš
Naši milí Kralupáci, bývalí i

dnešní žáci, všichni, kdo nás
rádi máte, kdo se o nás zají-
máte! Dlouho jsme se neo-
zvali, nebojte se, nezanevřeli
jsme na Vás, ale rozhodli jsme
se, že Vás od nynějška nebu-
déme informovat o všem, co
se u nás semlelo, ale jen o
událostech neobvyklých, zají-
mavých, zkrátka o tom, co se
u nás neděje každý den.

Nemůžeme se Vám tedy ne-
zmínit o mimořádném
ZÁJMOVÉM VYUČOVÁNÍ,
které proběhlo 14. listopadu.
Den jako každý jiný, u nás
však velmi odlišný od těch
ostatních. Už třeba tím, že
dveře naší školy byly po celý
den dokořán otevřeny všem,
kteří se chtěli přijít podívat, jak
takové zájmové vyučování vy-
padá. Pokud jste zrovna ne-
měli čas a neviděli jste tedy
vše na vlastí oči, přečtěte si
alespoň krátký úryvek z repor-
táže zachycující atmosféru v
budově školy, kterou napsal
jeden z redaktorů školního éa-
sopisu, přezdívaný Egon:

„Ve škole je mumraj, všechny
třídy se popletly dohromady.
Každý si mohl vybrat, co se
chce dnes učit. Když nahlížíte
do tříd, vidíte, že bylo z čeho
vybírat. Všude se zapáleně na
něčem pracuje. Řeší se, po-
čítá se, vyrábí se, vyšívá se,
drátkuje se, maluje se. V jedné
třídě zrovna lámou světelné
paprsky, kupodivu nejsou sly-
set žádné rány, jinde něco
luští v mapách a vymýšlejí ori-
entální jídla, naproti recyklují
papír, vedle se zřejmě nacvi-

čuje divadlo, před tabulí totiž
stojí ježibaba. Za školou tančí
pralidé v kůžích válečný tanec
kolem své náčelnice Statné
Medvědice, po chodbě pobíhá
skupinka černochů, tím vším
se proplétá paní s kamerou a
za ní hejno školních redaktorů,
kteří všechny obtěžují svými
hlubokými otázkami..."

Redaktoři školního časopisu
opravdu nezaháleli a během
několika hodin se jim podařilo
sepsat a vydat nové reportážní
číslo, ve kterém popsali z to-
hoto zvláštního vyučování vše,
co popsat stačili, máte-li ně-
kdo zájem, přijďte si pro něj
kdykoli k nám do školy.

Škoda, že musíme dodržo-
vat osnovy a nemůžeme se
takhle učit pořád!

Tolik o mimořádném zájmo-
vém vyučování. Pokud jste ho
„prošvihli" a mrzí Vás to, ne-
zoufejte a přijďte se podívat na
VÁNOČNÍ BESÍDKU, která
bude takovou malou a příjem-
nou přehlídkou našich škol-
nich výkvětů a talentů,
pořádanou při příležitosti blíží-
cích se Vánoc. Uskuteční se
11. prosince odpoledne v
sále na kralupském nádraží.

SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

A pokud by Vám to zase ne-
vyšlo, tak Vám přejeme

PŘÍJEMNÉ VÁNOCE A
KRÁSNÝ NOVÝ ROK.

Žáci a učitelé ZŠ
Komenského

Pozvánka ZS Třebízského úl.

8., 9. a 10. prosince od 13
hodin pořádáme tzv. „Vánoční
dílny" pro žáky školy.

Žáci si budou moci upéct
obrázky, vyrobit keramiku,
zhotovit květinový výrobek,
malovat na sklo a něco pěk-
něho si udrátkovat.

16. prosince v 15.30 hodin
bude v hale školy JARMARK,
na kterém budou prodávány
výrobky žáků (i keramika).
Výtěžek této akce bude věno-
ván nadaci Kapka naděje,

která pomáhá dětem nemoc-
ným leukémií. V 16.30 bude
aule školy VÁNOČNÍ AKADE-
MIE, na které vystoupí žáci
školy.

7. ledna 2004 od 9 do 11
hodin pořádá škola DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ pro
rodiče budou k nahlédnutí
všechny třídy. Srdečně zveme
i budoucí prvňáčky a jejich ro-
dice.

Jana Švancarová
ředitelka školy

Ohlédnutí:
8.11.2003 se v KD Vltava

představily žákyně II. st. LDO
ze třídy Mgr. J. Lhotské s di-
vadelní hrou Sakiho-Léčba ne-
klidem. Představení po právu
sklidilo velký úspěch.

18.11.2003 proběhl 1. in-
těmi koncert ZUS, který se stal
také „historicky" prvním
Interním koncertem v nově re-
konstruovaném Sále ZUŠ. Sál
je umístěný podobně jako
učebny Tanečního oboru a
Výtvarného oboru ve 2. po-
dlaží OD Máj. Rodiče, stejně
jako žáci a jejich učitelé,
ocenili zejména fakt, že z do-
statečně nevyužívaných skla-
dových prostor obchodního
domu vzniklo krásné a smys-
lupine zařízení, které plně
slouží požadavkům moderní
umělecké výchovy a výuky
dětí a mládeže.

19.11.2003 zpestřili krátkým
hudebním vystoupením žáci
ZUŠ pod vedením p. učitele J.
Gombose Setkání Sdružení
rodáků a příznivců města
Kralupy n.Vlt., které proběhlo
v městském muzeu.

Co chystáme :
Prosinec je měsícem Vánoc.

Jejich kouzlo se jistě projeví
na 2. interním koncertě ZUŠ,
který se uskuteční 2.12.2003 v
17.00 v Sále ZUŠ.

10.12.2003 vystoupí
Soubor zobcových fléten
„Piskulíni" na Vánočním set-
kání Sdružení rodáků a příz-
nivou města Kralupy n.Vlt. v
16.00 v hotelu Sport. Věříme,

že „rodákům" se bude hudební
dáreček od Piskulínů líbit
stejně jako v předešlých le-
těch.

16.12.2003 v 17.00 se v
Městském muzeu Kralup n.Vit.
představí nejlepší interpreti z
listopadového a prosincového
interního koncertu školy na
Vánočním veřejném koncertě
ZUŠ, na který srdečně zveme
všechny, kteří si rádi přijdou
poslechnout něco krásné mu-
ziky a poezie v podání našich
žáků.

Žáci hudebního oboru se již
od prosince začnou prezento-
vat s tím, co se za 1. pololetí
naučili, na Třídních přehráv-
kách. Přehrávky jsou místem,
kde rodiče mohou posoudit,
jak si jejich dítko vede v po-
rovnání s ostatními žáky třídy
a kde si rodiče mohou o svém
dítěti a jeho hudebním vzdě-
láni pohovořit s třídním učite-
lem/-kou/. Přehrávkyjsou také
důležitou „informací" pro žáka,
neboť právě zde může porov-
nat svůj vlastní výkon s vý-
kóny ostatních spolužáků.

V prosinci si žáci budou uží-
vat Vánočních prázdnin. Ve
škole se proto od 22.12.2003
do 2.1.2004 nebude vyučo-
vat. Výuka začne 5.1.2004.

Co ještě dodat ?
Snad jen přání krásného

prožití Vánoc a úspěšný nový
rok 2004.

Mgr. Iveta Jirasová
zástupkyně ZUŠ

Střední odborné učiliště chemické, příspěvková organizace
Cesta brigádníků 693, Kralupy nad Vltavou

pořádá

dne 11. prosince 2003
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Srdečně zveme žáky, kteří v letošním školním roce ukončí
povinnou školní docházku a jejich rodiče.

Těšíme se na ně od 8.00 do 17.00 hod.

^^@ar v Lobci
^"á^p

ď'K©@>ÍJ)NA ° (P©c)ČCi)ĄN^ °^'
'S? 315 72.1ÍOO,

607 756 770 p. Palaš
e-mails sport.ftalasffsexnam.cz

misivM.: ježkova 1152
Kralupy n./Vlt.
278 Ol



EZZ Zpravodaj

Sedm laureátů v Kralupech
Sedm laureátů cen XXXVIII.

Mezinárodní pěvecké soutěže
Antonína Dvořáka přijelo do
Kralup nad Vltavou z Karlových
Varů. Než se rozjeli do svých
domovů, vystoupili tu vjedineč-
ném koncertu v ČR, který se
stal tradicí v rámci kulturních
vazeb mezi oběma městy.
Doprovázel je neúnavný orga-
nizátor tohoto setkání zejména
mladých umělců z několika kon-
tinentů i slovem v sále KaSS
Vltava Alois Ježek. Představil
účinkující, kteří reprezentovali
to nejlepší v oboru písňovém,
získali vavříny v soutěži junior-
ské, zahrnující posluchače kon-
zervatoří a akademií, a operní
obor, v němž zpívají operní árie
už nejvyzrálejší. Konkurence
byla letos ve všech sférách
opravdu vysoká.

Výkonem na zdejším pódiu
potěšil éfnský zpěvák Chon
Cen, uvedl árii vodníka z
Dvořákovy Rusalky.
Přesvědčivá byla vystoupení
Rusek l. Maěevské a J.
Massovičové, českého dueta
tvořeného T. Švarcovou a V.
Fučíkovou, anebo dosud stu-
dující T. Chyňavové, která
uvedla árii Sexta z Mozartova
Tita.

„Jedničkou" mezi zpěváky,
který získal obdiv diváků karlo-
varské soutěže i poroty, byl Jan
Martiník, jehož hlasový fond se
pohybuje spíše v hlubších polo-
hách. Pochází z Ostravy, kde
také zpěv studuje a ten se má
stát jeho profesí i „koníčkem".
Pěvecký vzor vyhraněný podle
jeho sdělení nemá, každý inter-
pret má své charakteristické za-
barvení hlasu, svůj způsob
projevu. Jmenoval v této sou-
vislosti jednoho z nich Petera
Dvorského, který i letos zasedl
jako v čele poroty karlovarské
soutěže.

Jan Martiník se po soutěži cí-
til trochu unavený, ale na jeho

Křížovka
Správné znění tajenky z listo-
pádového čísla zní: „Studený
listopad zelený leden". Dvě
vstupenky na některý z po-
řadů uváděný v KD Vltava v
měsíci prosinci vyhrává Vlasta
Durasová, Přemyslova 442,
278 01 Kralupy nad Vit.
Znění prosincové tajenky za-
sílejte na adresu redakce
Zpravodaje do 15.12.2003.

provedení árie Kecala ze
Smetanovy Prodané nevěsty to
vůbec nebylo patrné. „Nejtěžší
bylo celý ten několikadenní pě-
vecký maratón s dílčími postupy
do finále ustát. Měl jsem v
tomto období dobrou hlasovou
formu," řekl po koncertu devě-
tadvacetiletý Ostravan J.
Martiník.

Text a foto: J. Herain

Výkon devětadvacetiletého
Ostravana J. Martiníka, laure-
áta několik cen z karlovarské
soutěže, byl ozdobou listopa-
dového koncertu Kruhu přátel
Hudby Kralupy n. Vit.

m^

řeka v
Rakousku

Autor
-štr- kino MPZaut

Rakouska! bázeň číslovka SPZ okr. l. MRZ aut
|Strakonice|Španělska|

pomalý
člověk

SPZ okr.
Blansko

chem. zn.|
uranu

karabáé

mužský
hlas

licho-
kopytni1<
MPZ.aut
Tanzanie

listnatý
strom
'^^
(slov.)

MPZ aut
Itálie

cizí
výrobce
žárovek

zkouška
1. část
tajenky

"dub"
(angl.)
bor

indiánská
zbraň

MPZ aut
Maroka

členúkli-1
dove čety|

chem. zn.
dusíku

remis
v šachu
reka v

Nizozemí

p[ístroi
včelaře

chem. zn.l
boru

nádoba
na

tekutinu
hudební
nástroj

česká
řeka

italský
vycho-
vatel

sada

chem; zn.
sodíku

španělský l
Arab

SPZ okr.
MélniT<

ženské
jméno

3ď3.

španělská!
chůva

kouzelník označení
letadel ČR

chem. zn.
draslíku

SPZokr.
ITopolčany

posvátný
býk

ruská
řeka

česká
hora

chem, zn.|

užitkový
nerost

dmomistr

neobutá

tropický
porost

iskupenství
vody

podbradek

slovenská!
řeka

nápoj
IVE
formace

Imírn.pásu

výsledek
'děleni
zobec

český
mode-
rátor

alkálie
pohyb
kyvadla

lékařská
zkratka
paraziti

osychá
časový
úsek'

SPZokr.
Olomouc

ka
v Etiopii

všechno s& Ąí
čich

SPZokr.
Komárno

město
v Súdánu

SPZoknStl
Lubovňa

pňdomek
Růženky

smykáni

ňm. č. 1

chem. zn.
jodu

"inkousť'
(angl.) kilogram

Pomůcka:'
AGA,ACh,
080,RTG



Boni puerj
Vánoce 2003

od 16 00 hodneděle 28 12 KD Vltavav

PRVNÍ ČÁST: Mistři evropské klasiky

Cantus Gregorianus
Orlando di Lasso
Dorian Mode

Wolfgang Amadeus Mozart
Antonín Dvořák

Jan Dismas Zelenka

Caesar Franěk
Benjamin Britten

Georg Friedrich Handel

Cruxfidelis
Eccho
Personent hodie
(Piae Cantiones, upr. Lara Hoggard)
Gloria (Krónungsmesse)
Goin' Home (na motivy Larga z
Novosvětské symf., upr Joel. Blahnik)
Ejade sigmentis
Vos Oriens Adoret
(Sub Olea Pacis et Palma Virtutis)
Panis Angelicus (Messe Solennelle)
Hodie
Deo Gracias
(Ceremony of Carols)
Hallelujah (Messiah)

DRUHÁ ČÁST: Kouzelné Vánoce

Anglie
Francie

Španělsko

Japonsko

Austrálie
USA

Afrika (arr. Lebo M.)

Čechy

Rakousko

Ding, dong (upr. Ch. Wood)
Cantique de Jean Racine
(Gabriel Fauré)
Campana de Bělen
(upr. Vladimír Popelka)
So - ran Bushi
(upr. Yoshifumi Nakajima)
Waltzing Matilda
White Christmas (úpr. Martin Fila)
Winter Wonderland (Felix Bernard)
One by One & Siyahamba
(Zulu spiritual)
České koledy
(výběr - úpr. Vladimír Popelka)
Stille Nacht (Franz Gruber)

přídavek: USA - Jingle Bells (R. Charles) nebo J. S. Bach - Air

Sbormistr: Pavel Horák
Klavír, doprovod: Martin Fila

Celoměstská akademie
Celoměstská akademie konaná u příležitosti 101. výročí pový-

šení Kralup na město dne 20. listopadu v sále Kulturního a spo-
lečenského střediska byla velmi zdařilá. Celkem bylo na pořadu
23 vystoupení ze škol, DDM a sportovních zařízení. Také farnost
měla hezké vystoupení. Celkem se na jevišti vystřídalo 200 účin-
kujících.

/
-t 9

<^y
®W. »^:s .:.rrl m^?f^

/y/3/• m
i^•.• «^»m"fc Vi

^St\i] v-] f. ^^
yti mr\ .i\ my

SisW

««1^
^ •ř

•Ě

f

ĝ

^^t f ^^4t-^

ff-'^

\ il
'!

a

CNN ^fó' A^m/

Í8AiS

R i
m

')s''mĚSf»Ě

Velký aplaus sklidila děvčata z Fit centra Zimní stadion pod ve-
děním Petry Kadlecové (na snímku). Skladba Western byla dy-
namická, jak se sluší na každý aerobic. Drobné chybičky nebyly
na závadu. Tréma byla veliká.

Nejvíce se ale líbilo vystoupení žonglérů z Domu dětí a mládeže.
Mile nás překvapila úroveň vystoupení a dovednost jednotlivců,
ale i celku. Bylo to velmi pěkné a atraktivní vystoupení.

Zeptala jsem se proto ředitelky DDM pí Blažkové:

Co to vlastně žonglování je a jak dlouho v DDM tento krou-
žek působí?

Jeto až k neuvěření, ale pouze od 1. října 2003. Žonglování je
vítečnou hrou, zlepšuje koordinaci, soustředění a prostorovou ori-
entaci. Zároveň slouží jako pomůcka pro relaxaci.

Kdo chlapce a děvčata vede a kdy a jak se scházejí?
Tento netradiční zájmový útvar vede Michal Topinka a pomáhá

má pan Leština. Schází se 2x týdně v tělocvičně V Zátiší. Trénink
trvá celkem 3 a půl hodiny.

Je ještě možnost se do tohoto útvaru přihlásit?
Útvar je otevřen pro další zájemce, kterým se vystoupení líbilo,

ale i pro jejich kamarády. Je možno si vybrat z více pomůcek, jako
např. míčky, kužely, kruhy, dlabala, flowersticky, řetězy a další.

Řekněte nám ještě něco z historie žonglování.
Již v dobách minulých přivádělo žonglování obecenstvo k

úžasu, neboje rozesmálo až k slzám. První zmínky o tomto umění
pocházejí ze starého Egypta 2000 let př.n.l. V současné době se
opět stává populárním a velmi rozšířeným mezi mladými lidmi.
Nyní se nabízí možnost proniknout do tajů tohoto umění a vy-
zkoušet si zručnost a dovednost.

Zvu všechny 23.12. v 16 hodin před budovu DDM na vánoční
podvečer, kde bude mimo jiné i atraktivní ukázka žonglování s
ohněm.

Děkuji za rozhovor.

S ředitelkou DDM pí Blažkovou rozmlouvala Milena Tampová



Zpravodaj

HTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na prosinec 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
DD ••!-II:l'Ujj;lj'l|S|R

1. po 20.00 PRCI, PRCI, PRCIČKY
- SVATBA

2.-3. út-st 20.00 ZELENÉ PEKLO
4. čt 20.00 KILL BILL
5.-7. pá-ne 17.30

20.00
HLEDÁ SE NEMO
KILL BILL

8.-9. po-út 20.00 CHLADNOKREVNÉ
10.-14. st-ne 17.30

20.00
MATRIX REVOLUTIONS

15.-17. po-st 20.00 LÁSKA NEBESKÁ
18.-20. čt-so 20.00 PIRÁTI Z KARIBIKU
21.-23. ne-út 20.00 SVINDLÍRI
25.-26. čt-pá 20.00 PRAVIDLA VÁŠNĚ
27.-29. so-po 20.00 OSAMĚLÝ MSTITEL
3.-5.1. so-po 20.00 BOŽSKÝ BRUČE

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706

278 01 Kralupy nad Vltavou 2
tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664

e-mail: kass@kralupy.cz
Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV

STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku
na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:

programy, žebňcky, odkazy, připravované filmy
a další zajímavosti najdete na serveru:

www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2004:
Kdysi dávno v Mexiku, Underworld, Good bye
Lenin, Pátek naruby, Mazaný Filip ...

PRCI, PRCI, PRCIČKY - SVATBA
USA, 92 min., ŠUP, T, •,60,- Kč
Po úspěchu dvojice prcičkovských komedií se sce-
nárista rozhodl dovyprávět osudy svých hrdinů.
Přípravy k svatbě rozpoutá touha umírající babičky
vidět před oltářem milovaného vnuka Jima. Jedinou
logickou volbou je Michelle a nejvítanějšími hosty
dávní přátelé snoubenců.

ZELENÉ PEKLO
USA, 94 min., ŠUP, T, », 60,- Kč
Někdo si v deštivé panamské džungli vyrovnává
účty s americkými rangery. Vyšetřování se ujímá dů-
stojnice Julie a pomoci jí má bývalý ranger, svérázný
Hardy. Vojenský thriller o misi, kde je všechno jinak,
než to na první pohled vypadá. V hlavních rolích
John Travolta a Samuel L. Jackson.

KILL BILL
USA, 110 min., ŠUP, T, •, 70,- Kč
Quentin Tarantino se po šesti letech vrací příběhem
ženy, jež se vydala na osamělou, krvavou cestu po-
msty. Jejím cílem je zlikvidovat bývalé kolegy ze sku-
piny špičkových zabijáků, kteří kdysi proměnili její
svatbu v orgii smrti. Po pěti letech strávených v kó-
matu se Nevěsta probouzí, aby ztrestala všechny
své nepřátele. Akční thriller s osvědčenou Umou
Thurman je poctou žánru kung-fu.

HLEDÁ SE NEMO
USA, 101 min., D, *, 60,- Kč
Nemo je rybíjedináček a polosirotek. Jelikož se ne-
držel v bezpečí Velké útesové bariery, skončil v za-
jetí těsného akvária. Jeho otec se tedy musí vydat
na nebezpečnou cestu, aby ho zachránil. Zábavný
animovaný film studia Walta Disneye.

CHLADNOKREVNĚ
USA, 98 min., T,», 60,-Kč
Podvodník Jaké Vig s partou kolegů omylem obere
o peníze účetního mocného mafiánského bosse. Na
oplátku a pod hrozbou smrti pro něj musí Jaké a jeho
tým sfouknout nebezpečný kšeft za miliony dolarů.
Krimithriller o souboji velmistrů podrazů.

MATRIX REVOLUTIONS
USA, 129 min., ŠUP, T, u, 70,- Kč
V posledním pokračování trilogie o Matrixu se do-
stane Neo společně s Trinity a Morpheem do finá-
love bitvy proti počítačovým vládcům universa. Zion
je v podstatě dobyt. Vzbouřenci přicházejí o jednu
loď za druhou a zrada číhá i v jejich řadách. Začíná
akčnější a napínavější příběh, než oba dva předešlé.

LÁSKA NEBESKÁ
Velká Británie, 129 min., T, u, 60,- Kč
Romantická komedie, která nás zavede do sou-
časného předvánočního Londýna, kde se odehraje
příběh skládající se z mnoha milostných historek. V
hlavních rolích Hugh Grant, Liam Neeson, Rowan
Atkinson...

ř

• míádežj dp 15 iet nepřístupno
• mládeži do 12 tet nepřístupno
^ mládeži přístupno

D česká verze
;.,_ česka titulky
SUP širokoúhlý film

PIRÁTI Z KARIBIKU
USA, 140 min., T.*, 70,-Kč
Akční fantasy komedie, jejímiž hrdiny jsou prokletý
pirát Barbossa, naštvaný pirát Sparrow a stejně na-
štvaný mladík Turner. První se totiž obohatil o loď
druhého a dívku třetího.V hlavních rolích Johnny
Depp, Geoffrey Rush a Orlando Bloom.

ŠVINDLÍŘI
USA, 116 min., ŠUP, T,», GO,- Kč
Krimikomedie jejímž hrdinou je neurotický podvod-
nik, na kterého jednoho dne dolehnou rodičovské
povinnosti. Jeho životu totiž udá nový směr dospí-
vající dcera, o jejíž existenci neměl ani ponětí.
Schopnost balamutit druhé a konejšit vlastní fobie
hrstmi barevných prášků je mu najednou k ničemu.
V hlavních rolích Nicolas Cage, Sam Rockwell a
Alison Lohman.

PRAVIDLA VÁŠNĚ
USA, 110 min., T,», 60,-Kč
Studenti snobské novoanglické Camden College si

užívají na permanentním mejdanu plném drog a
sexu. Černá komedie od Rogera Avary spoluautora
Pulp Fiction.

, OSAMĚLÝ MSTITEL
USA, 110 min., ŠUP, T, m, 60,- Kč
Agenti protidrogového oddělení Vetter a Hicks bo-
jují proti průsaku drog skrz americko-mexickou hra-
ničí. Po odstranění bosse Lucera se objeví tajemný
zabiják Diablo, který likviduje zbytky kartelu a zabije
rovněž Vetterovu ženu. Při realizaci pomsty za smrt
manželky se Vetter nezastaví před ničím. Vin Diesel
v akčním thrilleru.

BOŽSKÝ BRUČE
USA, 101 min., T, *, 60,- Kč
Zpravodajský reportér Bruče by se rád stal slavnou
televizní hvězdou. Pro začátek se dohodne se sa-
matným Pánembohem a vezme jeho džob dočasně
za něj. Tak začal v Buffalu řádit Bruče Všemohoucí,
který nejdříve pomohl sobě, ale na druhé mu už moc
času nezbylo. Jim Carrey a Jennifer Aniston v hlav-
nich rolích americké komedie.

Změna programu vyhrazena.

^
Plesová

^ \ \ sezóna
^^.T^ 2004
Leden

9.1. Ples Obchodní akademie
Dvořákova gymnázia

16.1. Ples SPŠ Odolena Voda
17.1. Ples SOUCH Kralupy
23.1. Ples myslivců
24.1. Ples Dvořákova gymnázia
30.1. PlesMERA

Únor
6.2. SPK Mladá Boleslav

- Erotický ples
7.2. Ples DS Scéna Kralupy

13.2. Maturitní ples
Dvořákova gymnázia

14.2. Ples Českých drah
20.2. Ples rybářů
27.2. Ples učiliště Aero Vodochody
28.2. Studentský ples

Dvořákova gymnázia

Březen
5.3.
6.3.

12.3.
13.3.
19.3.
20.3.

Karneval - Rybáři
Ples Junák
Šibňnky ASPV
Sokolské šibřinky
Ples Kaučuku
Šibřinky ASPV



[Zpravodaj

•;i •l

IQtítwní a spoíečenskí stívííisly ÍQwíupy ntuíl^tavm
KE> VLTAVA

Program na měsíc prosinec 2003
,ain,nBBnSeU1iM^^

pondělí 1. v 18.00 hod.
„Kralupská forbína"
LADISLAV CHUDÍK - SETKÁNÍ
Večer plný vyprávění, hudby, příhod a zá-
žitků s jedním z nejpopulárnějších slo-
venských herců (Nemocnice na kraji
města)
Spoluúčinkujf: prof. Bohumil Stejskal -
housle, viola - JAMU Brno, prof. Vladimír
Hollý-klavír - JAMU Brno

120,- Důchodci 60,-

úterý 2. v 19.30 hod.
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
uvádí hru
V.K.KIicpery: HADRIAN Z ŘÍMSŮ
Doba, kdy se muselo všechno české dost
vehementně prosazovat a kdy s hlou-
postí, omezeností a cizáckou nadutostíse
dalo bojovat snad jen humorem, připo-
mina něco z naší přítomnosti. Faktem je,
že po téhle dávné frašce sáhl Josef
Dvořák právě teď a přizpůsobil si ji k ob-
rázu svému.
Hrají: Karel Quit, Hana Ulrichová, Dagmar
Schlehrová, Milan Duchek, Aleš Říha, Jiří
Veit, Josef Dvořák
Nenechte si ujít toto vynikající představení!

160,-

čtvrtek 4. v 17.00 hod.
VÁNOČNÍ SHOW 2003
pro děti do 11 let písničky, hry, soutěže o
velmi zajímavé ceny ( Riskuj, Miss, DO-
RE-MI, Nejslabší máte padáka, Milionář
atd.)
Účinkují: Petr Sálavá, Jan Čenský, Michal
Nesvadba, Martin Tankwey, Věra
Martinova.
Darujte tento pořad dětem k Mikuláši a
přijďte se s nimi pobavit!

80,-

sobota 6.
27. sezóna Kruhu přátel Prahy
Prohlídka Lapidária na Vyšehradě
Odjezd vlakem z Kralup v 9.01 hodin

Přijímáme přihlášky na
taneční kurzy pro dospělé

Leden - Březen 2004
Kurzovné 1000,- Kč / osoba

a na pokračovací kurzy
Kurzovně 1200,- Kč / osoba

Kurzy vede taneční mistr Pavel Horák,
taneční škola Slaný.

KaSS, nám. J. Seiferta 706,
Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315727827

sobota 6. v 16.00 hod.
BLUEGRASS ADVENT
Na tradiční předvánoční přehlídku blue-
grassových a country skupin vás zvou
Kralupské hudební sdružení a KaSS
Kralupy n.Vlt.
Uslyšíte a uvidíte sk. COP, VABANK

UNIT, MONOGRAM, WEJLET, BLUE
GATE, PRAŽSKÁ ČTVRŤ, BLUE GROUD
Vstupenky v předprodeji KaSS

120,-

neděle 7.
REVANŠ KURZŮ TANCE

čtvrtek 11. v 19.30 hod.
32. koncertní sezóna KPH
VÁNOČNÍ KONCERT
Pěveckého sdružení litoměřických učitelů
a sólistů Opery Ústí n. Labem
Na programu skladby duchovní a vánoční
hudby, koledy a Česká mše vánoční Jana
Jakuba Ryby
Platí permanentní vstupenky KPH.

70,- 35,-

sobota 13. v 15.00 hod.
Cyklus pohádek „Z pohádky do pohádky"
CHLUPATÁ POHÁDKA
Na havraních křídlech už se nese příběh
o dobru a zlu ...
Pohádku pro naše malé diváky nastudo-
válo Karlovarské hudební divadlo.
Nezapomeňte, po pohádce čeká děti slo-
sování skládaček o ceny !

50,-

sobota 13. od 20.00 hod.
Malá podzimní přehlídka amatérských di-
vadel „tyjátjátra"
Vlastimil Peška: PO VŠEM HOVNO,
PO VČELÁCH MED
Toto vskutku zajímavé představení pro
vás sehraje „Ořechovské divadlo" z
Ořechov u Brna. 50,-

středa 17. v 19.00 - malý sál
DUO NESTÍHÁME a host
koncert folkové skupiny

50,-
1.-14.12.

Výstava vánočních ubrousků
Jindřišky Holekové.

Otevřeno při všech akcích KaSS,
ve všední dny na požádání.

10.12.2003 v 16.30 hodin
pohádku

(ífň^fm^ „Perníliová
@EZ@S chaloupka"

Na představeni přijde také Mikuláš.

sobota 20. 15-22 hod.
Vinný sklep Na Františku a KaSS
Kralupy n.Vit. zvou na tradiční
OCHUTNÁVKU VÍN S CIMBÁLOVKOU
* výborná vína * cimbálová skupina Žan-
dar ze Slováckého kroužku z Prahy * vy-
stoupení folklórního tanečního souboru *
občerstvení všeho druhu zajištěno * vá-
noční nabídka výrobků uměleckého ko-
vaře a keramičky
Nenechte si ujít příjemně strávené chvíle
s prima muzikou i dobrým pitím.

40,-

neděle 28. v 16.00 hod.
VÁNOČNÍ KONCERT CHLAPECKÉHO
PĚVECKÉHO SBORU
B O N l P U ÉR l
V programu uslyšíte mistry evropské kla-
siky, koledy a vánoční písně různých zemí
světa
Sbormistr: Pavel Horák, Klavírní dopro-
vod: Martin Fila

70,-

Připravujeme:
14. Karneval disco v 16.30 hodin
29. Divadelní představení THE GIM
GAME. V hlavní roli Blanka Bohdanova a
Josef Somr

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

1^:
JH

16. 12. 2003 - úterý od 17 hodin se koná
Vánočm koncert žáků ZUŠ v Kralupech n. Vit.

Přijmeme na vedlejší pracovní úvazek
POKLADNÍ DO KINA

Pracovní doba 14 dní v měsíci od 1. do 14.
každého měsíce, o sobotách a nedělích v
odpoledních a večerních hodinách, podle

promítací doby v kině.
Znalost práce na počítači podmínkou.

Informace v kanceláři KaSS.

Výlep plakátů
Na akce, které se uskuteční v prvních
čtrnácti dnech je nutné přinést plakáty

k výlepu do 18. prosince 2003.

r



EECZ:

Už jste také po uši v tom?
Přípravy na Vánoce vás zcela pohltily?

Začínáte péct cukroví, smejčíte byt, shá-
nitě dárky pro rodinu i celé příbuzenstvo?

A máte úděsný pocit, že letos to
opravdu nezvládnete? Ale zvládnete ur-
cite, tak jako každý rok.

Nabízíme vám několik receptů a pokud
si mezi nimi nevyberete, nic se neděje, při
čtení našeho Zpravodaje si v tomto uspě-
chánem čase alespoň trochu odpočinete.

Zpravodaj |

Vánoce jsou za dveřmi

Linecké pusinky
300 g hladké mouky, 200 g másla, 100

g moučkového cukru, 50 g kakaa, 1 vejce,
1 sáček vanilinového cukru

Změklý tuk spojíme s moučkovým a va-
nilinovým cukrem a vejcem. Přidáme ka-
kao a hladkou mouku, dobře
propracujeme na hladké těsto a necháme
asi hodinu odpočinout na chladném místě.

Z těsta vykrajujeme půlměsíčky (pu-
sinky), které zvolna upečeme a potom do
tvaru pusinky ozdobíme buď bílou čoko-
ládou, nebo citrónovou polevou.

Mandlové oplatky
400 g hladké mouky, 200 g másla, 120

g cukru. 1 vejce, 50 g strouhané bílé čo-
kolády, 50 g mandlových lupínků, 1 sáček
prášku do pečiva a špetku soli zpracu-
jeme v hladkou hmotu, ze které vytvoříme
placičky, které na vymaštěném plechu
pečeme při 200 °C asi 10 minut do zla-
tova.

Zázvorky
Na pánvičce rozpustíme za stálého mí-

cháni 120 g másla, 3 lžíce medu a 100 g
krupicového cukru. Přidáme 80 g hladké
mouky, 1 kávovou lžičku mletého zázvoru
a 2 lžičky rumu a vymícháme hladkou
hmotu.

Na vymazaném plechu tvoříme kolečka,
která pečeme při 200 °C dozlatova a ještě
za tepla tvarujeme do spirálky na va-
recce.

"^^

m

»»
f„^^» ^

W

es?
ť

i»
Sa

ss

'Ml^ť

KS

a

s"SR s&m ••9'

s
.4,

Čokoládové křupínky
Ze 3 bílků a 220 g krupicového cukru

vyšleháme pevný sníh, přidáme 120 g
strouhaných mandlí a 50 g rozpuštěné
strouhané čokolády. Lžičkou dávkujeme
na pečící papír malé placičky, poprášíme
je moučkovým cukrem a pečeme při 200
°C asi 10 minut. Ještě teplé je položíme na
rovnou plochu.

Jádrové banánky
Z 200 g krupicového cukru, 3 bílků, 1

sáčku vanilinového cukru, 50 g nastrou-
haných lískových oříšků a 100 g hladké
mouky zpracujeme hladkou hmotu, kterou
nastříkáme cukrářským sáčkem do tvaru
banánků na vymaštěný plech a upečeme
při 190 °C dozlatova. Vychladlé banánky
ozdobíme kakaovým krémem a polijeme
čokoládou.

Kakaový krém
100 g másla, 30 g moučkového cukru,

20 g kakaa
Změklé máslo vyšleháme s moučko-

vým cukrem. Přidáme přesáté kakao a
dobře promícháme. Pro odlehčení mů-
země přidat kaši, kterou připravíme z
mléka mouky a solamylu.

Griliáěové trubičky
Z 200 g krupicového cukru, 20 g hladké

mouky, 3 bílků, 40 g sojové mouky, 1
sáčku vanilinového cukru a 30 g mletých
ořechů vypracujeme hladké těsto.

Rozetřeme jej nožem na vymazaný a
moukou vysypaný plech a pečeme při
200 °C, až se začnou zabarvovat okraje.
Ještě teplé nakrájíme a přes vařečku stá-
číme do trubiček. Plníme je kakaovým
krémem (nahoře) a po vychladnutí namá-
číme konce v rozpuštěné hořké čokoládě.

Přejeme krásně prožité Vánoce, hodně
zdravíčka a štěstíčka. To ostatní přijde
samo. V tom novém roce 2004 přejeme
hodně úspěchů jak pracovních, tak i v
osobním životě, málo starostí a hodně ra-
dosti a at se každému splní to, co si bude
přát. A Redakce

^M

•W

^řiuilii



'°M KC/^iECEr
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Vítáme Vás u posledního letošního čísla našeho časopisu . Úvodní člá-
necek paní ředitelky bude bohužel opět rozloučením. Dále máme pro
Vás pňpraveny pozvánky a poslední vyhodnocené práce z literární sou-
těže „Dědeček", „Babička". Ilustrace v tomto čísle jsou od dětí z
Pinocchia a Ateliém.

Rozloučení
Dne 5.11. 2003 jsme se naposledy rozloučili v obřadní síni s panem

učitelem Vratislavem Simůnkem. Pracoval v Dome dětí a mládeže ja-
ko externí pracovník, vedl zájmový útvar „Písničky s kytarou".
Každým rokem předával dárky dětem v kostýmu Mikuláše. Vytvářel
kolem sebe atmosféru pohody a radosti.

Za všechnu jeho práci, lásku, trpělivost a obětavý přístup k dětem i
dospělým mu patří velké poděkování. Navždy zůstane v našich vzpo-
mínkách. Čest jeho památce!

Marie Blažková, ředitelka DDM

^

To
.i.tiy-

/-

y

Naše poděkování
Vždy, když dostaneme sponzorský dar, snažíme se na těchto stránkách

dárci poděkovat.
Dnes tak učiníme hned dvakrát. Děkujeme akciové společnosti ME-

RO ČR za věnování počítačů pro náš počítačový zájmový útvar a firmě
TOPTRANS za darování igelitu pro keramickou dílnu. Obě tyto společ-
nosti s námi již dlouhodobě spolupracují a jejich dary nejsou prvními.
Děkujeme.

Naše první pozvánka je již tradičně prosincová:

Vánoční výstava
15.12. -19.12. 2003

A

Po.- Čt.
Pa

9-12 14-17 hod.
9-12 14-16 hod.

Po předešlé dohodě lze výstavu navštívit i v jiný čas.^

Zveme opět všechny materské školy, základní školy i školní družiny,
děti i dospělé, přijďte se k nám podívat. Budou z.de vystaveny práce ne-
jen z našich zájmových útvaru, ale třeba právě i od Vás.

<

Dnes Vám také připomeneme akce, které se konají začátkem prosince
a o kterých jsme Vás již podrobně informovali v minulém čísle:

5.12. Mikulášská nadílka pro nejmenší do 6 let
10.00 hod., Hotel Sport

5.12. Mikulášská diskotéka pro školní děti
od 16.00 do 18.00 hod., Hotel Sport

Vánoční podvečer
Ve spolupráci s Římskokatolickou farností a chaňtou v Kralupech nad

Vltavou pořádáme tradiční Vánoční podvečer. Měla by to být chvilka
pro děti a jejich rodiče, aby se zastavili v předvánočním shonu, poslech-
li si koledy, zakoupili poslední dárečky a dekorace.

Těšíme se na Vás 23.12. v 16.00 před DDM. Zahrají zde děti ze ZÚ
„Píšťalka" a „Flétnička", zajímavé bude vystoupení s ohněm ZÚ Žong-
lování.

K umocnění vánoční atmosféry vystoupí děti z Římsko-katolické far-
nosti se zpěvem koled a ukázkou Vánoční hry.

Vyhlašujeme konkurz!
Možná jste si v nabídce zájmových útvarů nevšimli, možná jste si řek-

li, že je brzo se hlásit, když začínáme až v lednu, možná jste si netrouf-
li. A o čem mluvím? O sborovém zpěvu.

Ano. Dům dětí a mládeže spolupracuje s paní Dimitrovovou, která je
zkušenou vedoucí pěveckého sborn. Je absolventkou hudební konzerva-
tóře a Akademie múzických umění. S vedením sborn má dvanáctiletou
praxi.

A to je příležitost právě pro vás - děti. Hledáme ty, které zpěv baví a
měly by chuť zazpívat si ve sboru. Zpívat budete klasický sborový re-
pertoár, moderní i lidové písně.

Děti ve věku od 6 let mohou přijít ke konkurzu do sboru ve čtvrtek
11.12.2003 od 14.00 do 17.00 hod. do budovy DDM v l. patře.

Dům dětí a mládeže si Vás dovoluje
srdečné pozvat na:

4. REPREZENTffCNI
PLES

24.1. 2004 od 20.00 hod.
Hotel Sport

Vstupné 50,- Kč

Vstupenky si můžete zakoupit v kanceláři DDM od 15. prosince.

ť

Televizní kufr
Tuto akci jsme pořádali koncem měsíce října. Dětí se nepřihlásilo

mnoho, ale myslíme, že o zábavu nebyla nouze.
Otázky a jednotlivé disciplíny vycházely opravdu z televizního kufru,

a tak se po slovním popisu hádala jednotlivá slova, činnosti nebo posta-
vy podle pantomimy. Nechyběl ani utajený obrázek.



EBZZ

v

Vítězové byli všichni, kteří pňšli a čekala je malá odměna. Nejvíce
bodů získala tato děvčata:

l. Kateřina Hrčkuláková
2. Marcela Kolářová
3. Oxana Chizitcaia

Keramická dQna
Tak se náš několikaletý sen

splnil. V Domě dětí a mládeže
máme keramickou dílnu.

Po povodních jsme se rozhodli neobnovovat v přízemí budovy biolo-
gii, ale právě zde zřídit keramiku. A díky štědrému sponzorskému daru
jsme mohli nakoupit pec a tři keramické kmhy.

Ještě během měsíce září a října zde probíhaly opravy a přípravy.
3. listopadu mohly přijít první děti. Přišly ty starší, které se budou

scházet pravidelně každé pondělí pod vedením paní Davidové.
Absolvovala keramickou školu a má několikaletou praxi v Keramu.

Dnes jako keramička samostatně pracuje ve své dílně a své výrobky
prodává po celé republice. Určitě tedy má dost zkušeností, které může
dětem předávat, především při práci na kruhu.

Ve středu bude probíhat ZÚ Střípek, keramika pro děti od 5 do 9 let.
Ten bude mít na starosti paní Junášková, která v Domě dětí vede někte-
re výtvarné zájmové útvary a sobotní kurzy pro dospělé.

Zkušenosti s hlínou, jednotlivé techniky, dekorování a práci na kruhu
si osvojuje společně s pedagogickými pracovnicemi DDM v keramické
dílně paní Holasové v Roudnici nad Labem.

Má zkušenost s prací s malými dětmi, a tak jim pomůže poznat tajem-
štvi tohoto zajímavého materiálu, kterým hlína bezesporu je.

Doufáme, že první výrobky „našich" dětí uvidíte a případně si bude-
té moci zakoupit již na letošní Vánoční výstavě.

Halová kopaná
Turnaj v halové kopané pro základní školy jsme pořádali 5.11. 2003 v

naší tělocvičně V Zátiší.
Zde je konečné pořadí družstev:

l. ZŠ Veltmsy - postup do okresního kola
2. ZŠ Generála Klapállca
3. ZŠ Komenského
4. DG a OA
5. ZŠ Třebízského

J. Merfaitová

Tatínkovi rodiče bydlí v Praze. Tam v zimě moc nejezdíme. Babička
Eva pořád uklízí a my bychom to tam rozházeli. Když tam přijedeme, se-
dime v kuchyni, tam ale děda Jirka pořád kouří a maminka se proto zlo-
bí. Takže jezdí oni k nám. Děda kouří na zahrádce a je Klid. Dřív hodně
pomáhal tatínkovi postavit náš domek a taky v dflně s autama. Děda
Jirka nuluje auta a dřív závodně jezdil na motorce. Babička Eva zase rá-
dá a hodně vaří. Ona říká, že vaří „mužská jídla". To je něco s masem
nebo salámem, ale hlavně s feferónkama a moc to pálí.

Nejraději se scházíme v létě na chatě. Tam může děda Jirka kountjak
chce a babička ohřívá, to co v Praze uvařila. Děda se na ní zlobí a nká,
že je tlustý kvůli ní. Ona pořád vaří a děda to musí sníst, aby se to ne-
zkazilo. Nejradeji mám, když babička Eva peče čerstvé bramborové
placky na kamnech na dřevo. Dřevo praská a placky jsou horké a dobré.
Nebojím rád její bramborový salát. V něm je nakrájené všechno možné,
ale hlavně je tam hodně salámu.

Nejvíce se těším na Vánoce nebo něčí narozeniny. To se obě babičky
a dědečkové sejdou u nás doma. Babička Mamš přinese něco pečeného,
babička Eva něco vařeného a dědové si povídají o všem možném, co se
od minule stalo. Jsem rád, že je mám.

A tyto dvě práce Tiskaly zvláštní cenu:

Martin Pokorný: Babická a dědeček

Moje babička i dědeček jsou na mě moc hodní. Mám je rád a oni mě
také. Někdy u nich spíme se sestřenicí Simonou. Hrajeme si s koťátkem,
jezdíme na kole a pomáháme dědovi v garáži.

Přesto bych měl jedno přání, mít pohádkovou babičku, protože mám
rád pohádky. Také by mi sphúla moje tři přání. Jedno vám prozradím,
abych byl hadem, protože když had jde, tak leží. Možná si to ale roz-
myslím, mohl by mě někdo zašlápnout.

Nechám si radši tu svou babičku, u ní se také cítím jako v pohádce.

Michal Neufuss:

Šla babička do městečka,
nakupovat pro dědečka.
Koupila mu vitamíny,
aby nebyl nikdy líný.
Zeleninu, ovoce,
ať zazené nemoce.
Dortíčky a čokoládu,
chleba, máslo, marmeládu.
Až to děda všechno slupne,
tak mu zip u kalhot rupne.

@

•s

Literární soutěž "Dědeček, babička" - l.místo ve druhé kare gorii:

Jakub Šál: Moje babičky a dědečkové
Tady v Kralupech bydlí babička Maníš a děda Láďa. Jsou to rodiče

mojí maminky. V létě chodí k nám na zahrádku. Sázejí, plejou, hrabou,
protrhávají, zalévají a dělají všechno, co je potřeba dělat ve skleníku a na
zahrádce. Od jara do podzimu mi babička dává čerstvé dobroty - řed-
kvičky, kedlubny, zelený hrášek, rajčata, okurky, jahody, rybíz a angrešt.
Děda, ten by zase nejraději všechno zavařoval. Náš táta se jednou smál:
„Děda Láďa zasadí, pěstuje, ošetřuje, zalévá, sklidí, zavahije a my to je-
nom sníme nebo vyhodíme."

Babička Maníš a děda Láďa jsou už dost staří, ale když byli mladší,
jezdili hodně s mými staršími bratry na výlety. Všude jezdili vlakem. I
doma mají vláček. V polovině jedné místnosti má děda obrovský stůl a
na něm kolejiště a spoustu domečků. V druhé polovině místnosti jsou
skřínky, kde jsou vystavené mašinky a vagónky. Chodíme si tam s nimi
hrát, hlavně v zimě. Děda zatopí v kachlových kamnech, babička upeče
„žlutou buchtu" a je tam moc hezky.

PF 2004
X . . , tOcs^ Q\ ,

QOOo" C .

»

^
k

/ •f ^^<; / t1
<^>

<T- (

-Í . / (
<

t

l

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junásková, pohid není uvedeno jinak. Se svými dotazy, připomínkami
nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na kancelář DDM.



l Zpravodaf

IS

^
Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

^

www.kralupy.cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Podzimní prázdniny - Lužické hory

O podzimních prázdninách
vyrazila dvacítka členů TOM
3511 do Lužických hor a
Tolštejnského panství. Odjížděli
jsme v sobotu 25. října 2003 a
skutečně jsme zažili dobro-
družnou cestu - zejména v
úseku Kytlice - Rybniětě (stroj-
vedoucí musel hasit hořící mo-
tor a pak jsme ještě přejeli
pokácený strom, který spadl
těsně před náš motorák - ale
obě události naštěstí dobře do-
padly) a zpět jsme se vrátili ve
středu 29-října 2003.

Ubytování jsme měli zajiš-
těno v Jiřetíně pod Jedlovou,
odkud jsme podnikali výlety do
okolí - náplní byla zejména tu-
ristika, ale i večery při hrách,
zpívání s kytarou a povídání.

V sobotu jsme zvládli pro-
hlídku Křížové cesty v Jiřetfně,
výstup na zasněženou
Jedlovou a hrad Tolštějn - to
vše za krásného mrazivého po-
časí s dobrou viditelností. V ne-

děli jsme vlakem vyjeli do
Rumburka, okoukli místní
Loretu a zamířili přes rozhlednu
Dymník do Krásné Lípy - odtud
jsme se vraceli zpět vlakem -
počasí bylo značně proměnlivé,
od mrholení, přes déšť až po
chumelenici - alespoň jsme po-
stavili první sněhuláky letošní
zimy. V pondělí vyrážíme opět
za krásného mrazivého počasí
ze Svaru na zříceninu hradu
Milštejn, okolo Ledové jeskyně
na nejvyšší horu Lužických hor
- Luz, dále pak po hranici a
Čertovým hřbetem zpět
Jiřetína. V úterý pak naše trasa
vede z Rybniště do Chňbské,
na Malý Stožec, který je celý
pokryt sněhem a námrazou,
přesto stoupáme vzhůru, před
námi jsou jen otisky mufloních
kopýtek. Počasí přeje a tak po-
kračujeme Tolštejnskou cestou
zpět do Jiřetína. Ve středu již
jen balíme a vracíme se zpět.

Za posledním puchýřem

Pod tímto názvem se uskuteč-
nilo ve dnech 15.-17.listopadu
2003 turistické setkání a 32. roč-
nik pochodu, který se v polovině
listopadu koná vždy na jiném
místě republiky. Letos zavítal po-
prvé do středních Čech - kon-
krétně do Kladna. Jedna z tras
vedla v neděli 16. listopadu 2003
i z Kralup nad Vltavou, přes
Budeč, Okoř, Buštěhrad, Lidice,

Hřebec a Kožovu horu do Kladna.
Start zajišťovali členové TOM a
KÓT Kralupy n.Vlt, na tuto trasu
vyrazilo na 330 pochodníků, z
celkového poetu 1500. Mezi
účastníky byla i řada členů na-
šeho KÓT - od nejmenších až po
ty starší - vyrazili na trasy od 15
do 30 kilometrů, jedna naše sku-
pinka absolvovala trasu na kole -
ujeli téměř 70 kilometrů.

v

PŮJČKY
PRO ZAMĚSTNANCE A DŮCHODCE
OD 13 000.' DO 79 000.' KČ BEZ
RUČITELE A ZÁSTAVY
S RUČENÍM MOŽNOST AŽ 162000.- KČ
BEZHOTOVOSTNÉ NA VÁS ÚČET
PLATBA MĚSÍČNÍMI SPLÁTKAMI
SLEVY PŘI NÁKUPECH PRO NAŠE
KLIENTy

Informace na
tel. 605 165825

VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene

- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

Turistický závod - Český Brod - krajský pohár

V sobotu 8. listopadu 2003 se
uskutečnil 1. závod Středočes-
kého poháru v outdoor runningu
- Turistického závodu pro sezónu
2004.

Počasí přálo a tak se v Čes-
kém Brodě utkala celá krajská
špička - včetně závodníků KÓT
Kralupy nad Vltavou. Mnozí naši
závodnici si zde odběhli svůj
první „ostrý" závod, kde mohli
předvést, co se stačili naučit a
rozhodně si nevedli špatně - za-
řadili se hned mezi medailisty.

Podařilo se nám získat 27 me-
dailí (8 zlatých, 11 stříbrných a 8
bronzových) - na stupni nejvyě-
sim stanuli : nejmladší žákyně -
Simona Krcková a Kristýna

Nejedlá, mladší žáci - Michal
Novák a Michal Neufuss, mladší
žákyně - Blanka Rosáková a
Jitka Černá, starší žákyně - Jana
Beranová a Lenka Doležalová,
mladší dorostenec Jaroslav
Rosák, starší dorostenka Petra
Gottliebová, mezi muži A -
Tomáš Fušek a mezi muži B -
Zdeněk Vejrosta.

Závody Středočeského poháru
budou pokračovat až na jaře
(27.3.2004 v Kralupech nad
Vltavou a 23.4.2004 v Týnci nad
Sázavou), přesto se příprava ne-
zastaví, na trénincích se budou
pilovat jednotlivé discipliny, aby
pak při závodech nedocházelo
ke zbytečným trestným minutám.

,-w sř '^T^m m
^•y^y

\
A

^"w^<i
a »?'

F

ráv,

tIS

a

^ k1

aif
W1;:^;1^%»«

•A

y,
Foto Petrovičová
Slavte s námi vánoce
jsou plné slev

Super vánoční sleva digitálních fotografií
cena již od 4,90 kč

*^»«r
SLÍCfCCjtCJfa
^!»m

Žižkova 463
Pasáž u nádraží
Kjalupy nad Vit.
Tel:315721235
Mob:606201096

Digitální fotoaparáty
Analogové fotoaparáty
Dalekohledy,media
Baterie+nabíjecí technika
Brašny,stativy,alba

Otevírací doba o vánočních svátcích:
Po-Pá: 8.00 - 17.30 hod.

So: 8.30-l 1.00 hod.
Ne: 9.00- 11.30hod.

Na prodejně je nově zaveden i splátkový prodej.
Lze plaůt i kreditní kartou.

Přejeme všem našim zákazníkům veselé vánoce
a šťastný nový rok 2004



Zpravodaj

Závod byl výborně obsazen
Závod horských kol s názvem Ekor cup cross country na 20 ki-

lometrů byl odstartován v Kralupech nad Vltavou na Lidovém ná-
městí ve čtvrti Mikovice. Celkem čtyřiatřicet závodníků čekalo
značně ostré stoupání do kopce k lesoparku Lutovnfk, kde koláři
absolvovali převážnou část členité trati. Vítězem závodu, kterým
končí v Kralupech cyklistická sezóna, se stal Václav Kocián
(Neratovice) následován Davidem Maračekem (Kralupy n. Vit.) a
Ondřejem Švecem (Kralupy n. Vit.). Mezi ženami byla nejlepší
Jitka Resslerová, která obsadila 16. pořadí. Závod nedokončilo
pro technickou závadu či pro nedostatek sil deset startujících.
Počítá se s opakováním v příští roce...

Text a foto: J. Herain

:?...»-á;=z-

Hattrick šestnáctiletých

Reprezentanti českého hokeje do šestnácti let věku hostili národní
tým Švýcarská. Poslední, třetí zápas v řadě se odehrál na ledě zim-
nfho stadionu v Kralupech nad Vltavou v sobotu 8. listopadu.

Trenér reprezentace Halouzka se svým asistentem Martinem
Pešoutem měli v „hledáčku" pro nadcházející ročník 2003/2004 asi
60 chlapců ročníku 1988. Rozhodnutí o sehrání posledního zápasu
v sérii mimo hlavní město padlo po dřívějších zkušenostech s vý-
borným zázemím zimního stadionu v Kralupech nad Vltavou.
Bohužel na dotaz, zdali se objeví někdo z hráčů do 16 let z bý-
valého mělnického okresu v soupisce týmu kouče Halouzka, Jme-
novaný odpověděl záporně. Kralupští žáci hrají ligovou soutěž, a
tak je snad i v tomto směru do budoucna určitá šance...

Se Švýcary mladí Češi získali hattrick vítězství 4:1, 5:3 a 4:2.
Text a foto: J. Herain

II

s potíí:^^• 1.
ei hsIS s,

s
l

®» s'

18811 %SiE

BW
s S.ife^^S^K;

WSiĚES sar

ggl: :,,;an.s""»

Duel švýcarské dvojice tvořené S. Aubertem (2) a N. Bonerem
(12) ve světlých dresech pod tlakem českých hráčů do 16 let M.
Poláka (6) a D. Stielera (14). Vítězství se stalo kořistí Česka 4:2.

Ostré stoupání k lesoparku Lutovník roztrhalo početný peloton
na horských kolech.

Firma Hájek Martin
Vám nabíxi dovox kvalitního

hnědého a černého uhlí
Ceny jsou platné na mésic řijen 2003

více než 35q méně než 35qVI

Ořech l. Ledvice
Ořech II. Ledvice
Ořech l.
Ořech II.
l Kostka
l Brikety

Mufcorací kůra
l Ořech černý
l Koks

f5f,-Kc/q
139,-Kc/q
;35,-Kc/q
)ZO,-Kc/q
ft5,-Kc/q
230,-Kc/q

2,-Kc/kq
355,-Kc/q
W5,-Kc/q

;éO,-Kc/q
;f5,-Kc/q
lf;,-Kc/q
;Zé,-Kc/q
151,-Kc/q
2^0,-Kc/q

Prode; písku, kacirku, odvoz suti, kontejnerová doprava.

Oční lékařka MUDr. Irena Kuželová

začala od října 2003
ordinovat v prostorách oční optiky obchodního domu Máj,
Palackého náměstí 1091 Kralupy nad Vltavou.
Vyšetření bez objednání. Zatím smlouva s VZP.
Ordinační hodiny
Pondělí 8.30 - 12.30 13.00 -15.30 hodin
Čtvrtek 8.30-12.30
Pátek 8.30-12.30
Telefon: 315 729 565

Příjemné svátky plné pohody
a vše dobré v novém roce

Petr Krejčiřík a tým Peritus

Ceny jsou stanoveny včetně dopravy a DPH.

Tel.: 315761068, 315762041, 315762007
Mobil: 606172195, 607634838, 607933563

přeje

1^4^
ŠKOLÍC) A PRODEJNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela.- l.patro)

NAŠE PROSINCOVÁ NABÍDKA
(ceny v6. DPH)POČÍTAČE Leo. v cenách JÍŽ od 11.900,. Kč

NOTEBOOKY. Leo, HP, ACER,...
LCD 15" od 9.990,-; 17" od 14.600,- Kč; 19" od 23.900,-Ké
Klasické monitory 17" JÍŽ od 3.690,-; 19"od 6.900.Ke
Mechaniky CD ĎVD, CD RW za slušné ceny...
Náplně do tiskáren, renovace, UPS, klávesnice^
Joysticky, gamepady, tiskárny, TV tunery, HDD|7[i]j
Grafické karty - GF FX, ATI RÁDEON
Velký výběr optických myši

'^~\
í-^

^.
|niMin:»MintfrBi;fraiKii;f-:H;n TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

Petr Krejéifik - PERITUS; Palackého nam.IS, Kralupy n.Vlt.; telffaxfzazn. 315 723 083
mobil +420 603 57 67 34; peritus@kralupy.cz; www.peritus.cz

DO VÁNOC OTEVŘENO l KAZDOU NEDĚLI!



Zpravodaj

Podzimní toulání smečky
Posledních pár let jsem ne-

strávil podzimní prázdniny jinak,
než se 4. smečkou na naší chatě
v šumavské vesničce Puchverk.
Letos jsme se rozhodli pro
změnu! Kam zajet? Co si pro-
hlídnout? Napadalo nás toho
spousta, ale nikdy to nebylo ono.
Až to někoho napadlo „Podzimní
toulání" a to byl ten správný pro-
gram pro letošní podzimky.

O čtyř denním putování jsme
se rozhodli projít si jednak místa
kam chodíme tradičně jednou za
čas a však také místa, kam jsme
se zatím nepodívali, nebo nám
nebylo přáno dosáhnout tohoto
cíle pň jiném výletu.

Sobota 25.10.2003
V sobotu v 10 hodin jsme vy-

razili směrem k dolskému lomu.
Cestou po chvatěrubském břehu
Vltavy se nám naskytla příležitost
prohlédnout si především ná-
sledky loňských povodní, ale také
již opravené škody. Zvláště nás
překvapilo, jak se daří opravit fot-
bálové hřiště. Je vidět, že když se
chce, tak to jde. V lomu jsme si
dali jako cH uvařit něco dobrého k
obědu. Vlčata vařila většinou pyt-
líkové ale i tzv. čínské polévky,
nechyběl ani upečený buřtík.
Jenže než se začne vařit, musí se
rozdělat oheň. A to byl většinou

Skautskou stezkou
kámen úrazu. Nakonec jsme se
(až na jednu vylitou polévku do
bot) najedli všichni. Uklidili jsme
po sobě ohniště a pomalu jsme
vyrazili dolů k přívozu. Propluli
jsme Vltavu a spěchali Jsme na
nádraží koupit si lístek. Ten vlak
kterým jsme chtěli jet do Kralup,
jezdí jen v pracovní dny, a tak
jsme sešli projít po Libčicfch, pro-
táže jsme nechtěli sedět v za-
kouřené čekárně. Na kralupském
nádraží jsme byli včas, maminky
a tatínkové „rozebrali" své dě-
tičky, a tak dnešní výlet skončil.

Neděle 26.10.2003
Sraz v 5.40 na nádraží sice ně-

koho odradil, ale i tak se nás se-
elo sedm. Měli jsme namířeno do
Jílové u Prahy, kde nás čekalo
muzeum a štola sv. Josefa, kde
se těžilo zlato už ve 14 stol. Z
vlaku jsme vystoupili v Davli. Na
rozcestníku jsme zjistili, že Jílové
je asi 10 km po žluté. Nezbývalo
než vyrazit, a tak jsme šli. Chvíli
jsme šli sice po silnici, ale po ki-
lometru jsme odbočili na lesní
cestu. Bohužel se naše smečka
vlekla rychlostí 2,5 km/h a do
Jílového jsme dorazili až ve 12
hodin. Nemohli jsme zde čekat
do 13 hodin až otevřou muzeum
po polední pauze. Naobědvali
jsme se a museli jsme vyrazit
protože jsme měli před sebou

 ó
&^ WírwEÍ;a'|Ftíu^^i:&

tnaaonlííby zlila.
t., znoatifhft'ti V|*»dl<a

abac ® ^airdlwa zóna
émoiáslaA&ttofte,
63 mshcďauftsÍtaáai

l' 'zz^ •tiiriAtcta caslf
é^^B^é^^"^

W\^ f&
^Stuff
;'M

ZLCTífTQLA JOSEF wŁ^\
1^snwNa

\&ln!hrácUtl-
[JilowSl!

^viaSzampach

^

ŝ fe ^oAHafciloun& Sa'
v s

^&to^
•l^ R'^ sy

ještě štolu a asi pět kilometrů.
Po asi třech kilometrech se

zcela nečekaně před námi obje-
vil vstup do štoly a pokladna.V ní
jsme počkali asi deset minut, než
přišla skupina návštěvníku z
šachty. Potom nás paní průvod-
kyne oblékla do stylového pláště
a rozdala nám helmy. Nás bylo
sedm a tak paní průvodkyně do-
stala přezdívku Sněhurka. Ve
štole je to zajímavé, jenže pro nás
větěítrochu stísněný. Záplat pán-
bůh jsme byli brzy venku, odložili
jsme pláště, vrátili helmy bylo na-
čase vyrazit na nádraží. Na nád-
ráží nás České Dráhy dostali se
značením v jízdním řádu, ale na-
konec se to vyřešilo. Vlak nako-
nec přijel a my jsme si mohli
konečně odpočinout. Jednou
jsme museli přestoupit ve
Vršovicích a pak ještě přejít z
Hlavního nádraží na Masaryčku.
V Kralupech jsme se rozešli asi v
půl šesté.

Pondělí 27.10.2003
Program třetího dne toulání byl

poměrně jednoduchý, prohléd-
nout si královské město Slaný a
vykoupat se v bazénu s tobogá-
něm, protiproudem a vířivkou.
Tento úsporný program byl zvo-
len z důvodu zavřených muzeí a
expozicí. Nevadilo nám to, pro-
tože i tak se tento den líbil. Pohled

<?r^i

na Slaný je ze Slánské hory'zaji-
mavý a naučná stezka nám
mnohé ukázala. Škoda, že bylo
pondělí a my jsme se nemohli po-
dívat i do muzea. Snad příště...

Úteiv 28.10.2003
Čtvrtý a tudíž poslední den na-

šeho putování jsme završili v na-
šém hlavním městě. Lákalo nás
muzeum MHD, kde jsme asi už
před pěti lety byli, ale také mu-
zeum hraček. Jeli jsme opět vla-
kem a vystupovali jsme v
Praze-Bubenči. Do vozovny, kde
muzeum MHD sídlí, je to asi 3/4
hodiny. Měli jsme dost času si
prohlédnout všechny vystavené
dopravní prostředky (tramvaje,
autobusy, vozy metra a také
staré hasičské a údržbářské
vozy).

K Pražskému hradu je to od
vozovny co by kamenem dohodil,
a tak jsme tam byli asi už za půl
hodiny. Pomalu Jsme prošli
Pražský hrad a teprve pak jsme
šli k muzeu. Díky tomu že byl
hrad otevřen pro veřejnost, bylo v
muzeu málo lidí, takže jsme ho
měli skoro celé pro sebe. Cestou
na nádraží jsme si prohlíželi vý-
lohy obchodů a pomalu začínající
předvánoční výzdobu a shon. Na
toto nezbývá většinou čas při ná-
vštěvě Prahy s rodiči.

PaVel

Tenisová hala
U Cukrovaru v Kralupech nad Vltavou

zve všechny zájemce o tento sport
na nově zbudované kurty.

Provozní doba je od 7.00 do 22.00 hodin.
Ostatní časy lze dohodnout.
Cena 7.00-13.00

13.00- 15.00
15.00 - 20.00
20.00 - 22.00

250,- Kč/1 hod
300,- Kč/1 hod
350,- Kč/1 hod
300,- Kč/1 hod

sobota, neděle, svátky 7.00 - 22.00 hod 300,- Kč/1 hod
telefon 723 742 363

Středočeské sběrné suroviny a.s.
přijmou do svého provozu v Kralupech nad Vltavou, U Dýhárny 916
pracovníky do následujících profesí:
- pracovník třídění papíru, průkaz na vysokozdvižný vozík vítán
výdělek až 20 000,- Kč měsíčně

- jeřábník ( možno i zaškolit) - výdělek až 15 000,- Kč měsíčně
- řidič - oprávnění sk. C (vč. návěsů a přívěsů) - výdělek
až 20 000,- Kč

Nástup možný ihned.
Bližší informace na výše uvedené adrese

Tel. 315 734 111, fax 315 742 539



v

Levněji s Českými drahami
Od 14. prosince začne mimo nového jízdního řádu platit něko-

lik změn, které s sebou přinesou rozšíření služeb a cenové zvý-
hodnění. Pro občany Kralup bude zřejmě nejpodstatnější plné
včlenění kralupské tratě do PIĎ, což umožní cestovat ve vlacích i
na jednorázovou jízdenku Pražské integrované dopravy. V praxi
to bude znamenat, že na jízdenku v hodnotě 30,- Kč bude po pří-
jezdu do Prahy možno (po určitý časový limit) také používat místní
MHD. Úspora na této jízdence tak dosáhne ve srovnání se sou-
časným stavem až 22,- Kč. (nyní 40,- Kč jednorázové jízdné + 8,-
až 12,-Kč MHD)

Zvláště pro rodiny bude cenově zajímavá nová služba s názvem
SONĚ PLUS - rodinná jednodenní jízdenka až pro 5 lidí. Bude
platná o víkendu a využívat ji budou moci max. dva dospělí a 3
děti mladší 15 let. Stanovená velikost skupiny odpovídá kapacitě
běžného osobního automobilu, jemuž chce nový produkt CD kon-
kurovat. Cena této síťové jízdenky bude pro osobní vlaky 1 30,- Kč
a pro rozšířenou variantu zahrnující spěšné vlaky, rychlíky a ex-
presy bude 360,- Ke. S jízdenkou bude možno cestovat také v ně-
meckém příhraničí.

J. Havlík

Moudrosti slavných
Jak na povahu působí bohatství, Je každému známo. Nebof

lidé, kteří na sebe nechají nějak působit nabyté bohatství, bý-
vají zpupní a nadutí. Chovají se totiž tak, jako by měli všechny
možné přednosti, neboť bohatství jest jako Jakýsi druh míry hod-
noty všeho ostatního a proto vzniká zdání, jako by se za ně dalo
všechno koupit.

Atistoteles

Zpravodaj

Synergický efekt pomoci
Povodní roku 2002 byla v Základní škole Komenského poško-

zena plynová kotelna. Pro topnou sezónu 2002-2003 byla čás-
tečně opravena, bylo však zjištěno, že provozované kotle již
nesplňují emisní limity pro vypouštění škodlivých látek a musí se
vyřešit, jakým ekologičtějším způsobem bude škola vytápěna.

A jaké se nabízely varianty? Předně by bylo nutné uskutečnit
celkovou finančně náročnou rekonstrukci školní plynové kotelny.
Druhou variantou řešení bylo přímé napojení na existující horko-
vod kralupských sídlišť Cukrovar - Lobeč. Tuto efektivní možnost
společnost Kaučuk již nabízela v minulých letech a tentokrát byla
městskými orgány akceptována.

Uvedené řešení je v souladu ze zájmy a.s. Kaučuku k rozšíření
městské horkovodní soustavy s napojením na firemní horkovod.
Žádost města byla projednána jednak vedením akciové společ-
nosti, jednak jeho představenstvem po předložení kvalitních pod-
kladů na investici ve výši zhruba 700 tisíc korun.

Nová přípojka, která Je fakticky pomocí společnosti Kaučuk, má
délku 135 metrů. Napojena je na stávající horkovodní přípojku pro
vytápění nemocnice. Předizolované potrubí se uložilo v zemi na
pískové lože, prošlo částečně zeleným pásmem a parkovací plo-
chou v komunikaci vedoucí od nemocnice ke škole Komenského.

Podle dohody je Kaučuk investorem přípojky a kompaktní pře-
dávací stanici, která nahradí dosavadní plynovou kotelnu, zajistí
město Kralupy na své náklady.

Akce má i určitý synergický efekt - pokud Kaučuk nabídne
městu více tepla, vyrobí v kombinované teplárenské výrobě i více
elektrické energie.

Realizace přípojky pro školu byla zahájena v říjnu, její zprovoz-
není je naplánováno v první dekádě prosince, následně byla in-
stalována městem Kralupy zaplacená nová předávací stanice. Do
této doby se vytápění školy bude zabezpečovat stávající plynovou
kotelnou.

Text a foto: J. Herain

:lli;!w^s •l-KBtBHi

Středočeské sběrné suroviny a.s.
přijmou do svého provozu v Kralupech nad Vltavou, U Dýhárny 916
pracovníky do následujících profesí:

- řidiče - oprávnění sk. C (ve. návěsů a přívěsů)
- zámečníky
- elektrikáře
- paliče - svářeče
- údržbáře
u všech profesí plat až 20 000,- Kč

Nástup možný ihned.
Bližší informace na výše uvedené adrese

Tel. 315 734 111, fax 315 742 539

s^^-

Elektroslužby - práce speciálními mechanizmy
Výstavba, údržba a opravy veřejného osvětleni
- osvětlení hal a venkovních prostor
Elektromontážní práce
- eiektroinstaiace rozvodů venkovních i vnitřních

Zemní a výkopové práce
- nakladačem UNC 060
Pronájem velkoobjemových kontejnerů
- pro odvoz stavební sutí, zeminy a jiného odpadu (10m3)
Služby vysokozdvižnou plošinou do 27m
- bezpečné a lychle čištění a náté/y okapů, opravy střech, komínů, fasád a pod.
- kácení a prořezávání stromů, zvláště nebezpečných a vzrostíých i na nepnstapných nw'stech.

/íS;| KOIITAKJttm HAS! Telefon:
603 457 620
603 508 389

&s»-^m "i-: _ss.

I

m

^ aam
-s

8^
\as

C?

s

aia

Pohled na v říjnu budovanou část potrubní trasy teplovodu.
Budova vlevo je ZŠ Komenského.

^iffllliaá ®^ v
98 - XXL

l

l
obchodní centrum TOP

1 Mostní úl. 747 (vedle Edeky), KRALUPY NAD VLTAVOU
II

L,,

Tel: 315 742 645



l Zpravodaj

Literární soutěž

Kralupský Zpravodaj připra-
vil pro své nejmladší čtenáře
literární soutěž na téma: ZIMA.
Ve volbě literárního útvaru dá-
várně mladým autorům volnou
ruku. Jedinou podmínkou je
pouze rozsah práce, který by
neměl překročit formát A4. Na
vaše povídky, básničky či fe-

jetony se budeme těšit do 15.
prosince 2003. Nejhezčí a nej-
vtipnější díla budou uveřej-
něna a odměněna zajímavými
knihami od Mladé fronty. Ve
hře jsou například: Hobiti, el-
fové a čarodějové od M. N.
Stantona či pohádky od P.
Teisingera nebo l. Binara.

Knihy výhercům věnovalo:

Nakladatelství Mladá fronta

Mezi Vodami 1952/9, 143 00 Praha 4 - Modřany
Mladá fronta rozšiřuje svou dosavadní produkci knih pro děti.
Chce vydávat kvalitní literaturu rozlišných žánrů, pro všechny
věkové kategorie, od nejmenších dětí až pro mládež.

Naše knihy můžete zakoupit u svých knihkupců
a v našich firemních prodejnách.

PAVEL TEISINGER
^l.v„'f';./?- Kiuei

f
/?3ei^

A

;/
s

fíSPEKJHM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Přejeme všem čtenářům klidné, šťastné a spokojené Vánoce
a mnoho úspěchu v profesním i osobním životě v roce 2004.

Dekujeme našim klientům a partnerům, í.e rok 2003 můžeme
považovat za úspěšný, a doufáme, íe v této úspěšné spolupráci
budeme moci společně pokračovat i v roce následujícím.

mgr. Martin STEPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

GALERIE -MARTIN PATŘIČNÝ
V nově otevřeném obchodním centru TOP - u zimního stadionu - je otevřena

l
l

iaiaa

K:!

Otevřeno:
Po- Pá 9- 17
So 9-12

Martin Patřičný - dřevěné obrazy
Šárka Šafrová - obrazy

Obrazy na hedvábí
Keramika

Solné lampy
Léčivé kameny
Bylinné čaje

Knížky o dřevě a kamenech...

Můžete si u nás vybrat dárek pro sebe i své přátele.
Přijďte se podívat. Tel. 723 228 083

Milionová soutěž s buřinkou.
Jen do 19. prosince 2003. Vyhrává každý!

Uzavřete do 19. prosince smlouvu o stavebním spoření s buřinkou
(s minimální cílovou částkou 100 000 Kč) a jedna z výher Vás nemine.

Hrajete o: 14x1 000 000 Kč
11 000 zlatých mincí
l finanční prémii 500 Kč

Bližší informace Vám rádi poskytneme v pobočce České spořitelny
v Kralupech nad Vltavou, Husova 579, tel. 315 743 198.

www.csas.cz Informacni linka: 800 207 207

'• .A

ČESKA*
SPOŘITELNA

ir



EFZ Zpravodaj

Na vd/iocc pod stromech,
pnjďte si (^ i^dm pro dd^če^,
Pijeme řicz^c vd^oči^í svdf^

^ GLOBÁL
HRAČKY, KOČÁRKY, PAPÍR

Palackého náměstí 1092, Kralupy nad Vltavou

^

LAŤKY DDD
nově otevřená prodejna v obchodním centru TOP

(vedle zimního stadionu u EDEKY)

Nabízíme:
velký výběr úpletů (již od 39,- Kč)

materiály na zimní kabáty (jii od 90,- Ke)
mansestry

prosívané látky na zimní bundy
teplé materiály na mikiny
Těšíme se na vaši návštěvu!

Po - Pa 9-17 hodin
So 9-11 hodin

AUTO KRALUPY a.s.
autorizovaný dealer

nabízí

pojištění Vašeho vozidlabez čekání
u těchto pojišťoven:

Česká pojištovna a.s., Alianz, Generali

každý den 8.00 - 17.00, sobota 9.00 - 12.00 hod.

nové vozy FABIA, OCTAVIA, SUPERB
ojeté vozy

servis všech vozů škoda

«

a^ď
«

•»s

?i
l

ggs^^^

Růžové údolí 554
Kralupy n. Vit.

Tel.: 317723056
315 723 015

BE Capital Bank
NEJRYCHLEJŠÍ CESTA K PŮJČCE

Osobní půjčka Expres
• až 150 000 Ke

bez ručitele

• rychle

V tabulce jednoduše zjistíte, kolik si můžete půjéit a jaká bude Vaše měsíční splátka.

měsicních
40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150„sRlátekSijI 30

Ill
iSIII

K!

1482 1976 2470 2964 3458 3952 4445 4939 5433 5927 6421 6915 7409

1233 1644 2055 2466 2877 3288 3699 4110 4521 4832 5343 5754 6165

986 1315 1644 1972 2301 2630 2958 3287 3616 3944 4273 4602 4931

840 1120 1400 1680 1960 2240 2520 2800 3080 3360 3640 3919 4199

744 992 1240 1488 1736 'l984 2232 248° 2728 2976 3224 3472 372°
* RPSN (roční procentní sazba nákladů) od 19,40 %

l
i»€

l—
55 5

50 10

45 15

40 20 GE Capital Bank, a. s., Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
fc, '2R

QSDBNI PUdGKA

PRESaaa ia 30 ea

WWW.EXB'RESpiU^BKA.BZ;



l Zpravodaj

Dobrý vstup do ligy dorostu v šachu
Jak už jsme psali v minulých číslech, podařil se letos našim mla-

dým hráčům husarský kousek, postoupit do druhé nejvyšší sou-
těže mladých šachistů. Začátkem října byla soutěž zahájena a bylo
nutno dokázat, že do ní taky patříme. Soutěž probíhá formou sou-
středění. První proběhlo v Novém Městě pod Smrkem, kde se
hrála první 3 kola. Naši nováčci vstoupili do hry bez respektu a
porazili družstvo Teplic 6:0. V dalším kole narazili na Liberec B,
který, jak se ukazuje, bude patřit k nejsilnějším soupeřům.
Tentokrát hráli s menším nasazením a výsledek byl 2 hrubé chyby
a porážka 2:4. Ve 3 kole jsme hráli proti jednomu s favoritů, OÁZA
Praha B. Tady jsme po taktické hře opět zvítězili 4:2. Po třech ko-
lech se trochu vyjasnila situace. O prvenství a postup do extraligy
bude bojovat Kladno s Libercem A, komplikovat jim postup mo-
hou družstva Liberec B, Karlovy Vary a naši reprezentanti.
Ostatních 7 družstev je vyrovnaných a hlavní jejich starostí bude
nesestoupit. A výsledky našich hráčů:

1. kolo 2. kolo 3 kolo
1. Argam Alaverdyan 1 % %
2. Telman Nersisyan 1 % 1
3. Jakub Vojta 1 O
4.Jiň'Žabboch 1 O 1
5. Barbora Smolíková 1 O %
6. Jiří Nejedlý 1 1 1
Pro ukázku úrovně hry uvádíme partii z 1 kola Rubeš (Teplice)x

Smolíková (Kralupy). Na partii je znát nervozita z neznámých sou-
peru, proto opatrný začátek, který se mění na mnohdy bezhlavý
útok a snahu zvítězit vtipnou léčkou.

1.Jf3,Jc6 2.g3,d5 3.Sg2,Jf6 4.d3,Sd7 5.b3,e6 6.Sb2,Sd6
7.Jd2,De7 8.0-0,h6 9.e4,0-0 10.d4,b6 11.Dc2,a5 12.a4,Jb4
13.Dc1,c5 14.Je5,Vfd8 15.e3,Vac8 16Jdf3,Je4 17.Dd1,Sc6
18.Jd3,f5 19Jfe5,Vdf8 20.Jg6,Df7 po složitém manévrování do-
chází k první chybě, černý ztrácí věž za jezdce. Bílý se bude sna-
žit měnit figurky, aby zvýšil svou převahu. 21.Jxf8,Dxf8
22.Jxb4,cxb4 23.Sxe4,dxe4 24.d5,exd5 25.cxd5,Sb7
26.Dxd4,Vc7 27.Dxb6,Sxd5 28.Vad1,Vc6 29.Dxa5,Sxb3
30.Vd5,Kh2 velmi pěkná léčka, věž nešla brát pro ztrátu figury
31.Vxf5,Dc8 32.Da7,Vc7 33.Dd4,Dxf5 po chybě bílého černý vy-
rovnává hru. 34.Dxd6,Vb7 35.Da6,Dd5 36.a5,Sc4 bílý ve snaze
projít pěšcem do dámy ztrácí další kvalitu 37.Da8,Sxf1 38.a6,Dd1
39.Dxb7,Sh6 mat bílý získal věž a ztratil partii. Pro hráče méně
zkušeného byla partie příliš těžká a dlouhá.

Pokračování bude 13. prosince, kdy zajíždíme do Říčan změřit
síly s A a B družstvem domácích. Ing. František Seiner

s-@% m
u

Mli
anB

•K

u ^&'*

^

Pronajmeme plochu
65 + 80 m2

kancelářských prostor
v centru Kralup nad Vltavou

- mimo zátopovou oblast
Tel. 315 727 554

TERMÍNY VEŘEJNÉHO BRUSLENÍ V LISTOPADU
STADION KRALUPY NAD VLTAVOU
sobota 14.30-16.3D
neděle 13.30-15.30
neděle 13.30-15.30
sobota 14.30-16.30
neděle 13.30-15.30
pondělí14.30-16.30
středa 9.30-11.30

13.30-15.30

6.12.
7.12.

14.12.
20.12.
21.12.
22.12.
24.12.

26.12. pátek 9.30-11.30
14.30-16.30

27.12. sobota 9.30-11.30
28.12. neděle 13.30-15.30
29.12. pondělí 9.30-11.30

14.30-16.30
30.12. úterý 9.30-11.30
31.12.3treda 9.30-11.30

13.30-15.30

INFORMACE NA TELEFONU: 315 741 689
Vstupné: 20,- Kč, Doprovod 5,- Kč

DISCO NA LEDE
- BRUSLENÍ POD SVĚTELNÝMI EFEKTY

3.12. středa
10.12. středa

17.30-19.30
17.30-19.30

13.12. sobota 17.30-19.30
17.12. středa 17.30-19.30
23.12. úterý 17.30-19.30
25.12. čtvrtek 17.30-19.30

27.12. sobota 17.30-19.30
30.12. úterý 17.30-19.30
1.1.04 čtvrtek 17.30-19.30

Vstupné 40,-Kč

HYPO
STAVEBNÍ SPOŘITELNA

Zajistěte si finanční příspěvek ve výši 4 500,- Ke ročně, který bude
od 1.1.2004 - po změně zákonných podmínek - snížen a u dětí zcela
zrušen.
Příklad: dítě do 15 let

Měsíční vklad Státní podpora a úroky za 6 let Naspořeno za 6 let
Do 31.12.2003 l 500,-Kč 32 065,-Kč 140 065.-Kč
Od 1.1.2004 l 500,-Kč 2 912,-Kč 110 912,-Kč

Domluvte si co nejdříve schůzku s naším poradcem non stop na tel.
777 336 613 a uzavřete ještě tento rok smlouvu o stavebním spoření.
Ing. Bazalová

ÚČETNÍ KANCELÁŘ
Jaroslava Hajtúnová

Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nA^lt.

* účetnictví * mzdy a personalistiku * daňová přiznání *
* zpracování účetnictví za cely rok *
* rekonstrukce a revize účetnictví *

* konzultace o změnách a novinkách v účetnictví *
e-mail: v.hajtun@tiscali.cz

mobil: 607585186 tel./fax: 315727487

Krásné vánoce a hodně štěstí a zdraví
v novém roce

o T J Y
Avia 5 tun, 3-11m3

Sutě Písky Stěrky Odpady
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!!!



Zpravodaj

Čaj & íf^íva.
více než 300 (ÍTU.IÍŮ čajů a ka-vy

z cdého světa
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ájurvédské, atd. Dále veš-
keře příslušenství, knihy, čajové slad-
kosti a dobroty, drobné dárky, keramika.
Rádi Vám vyrobíme dárkové koše a ba-
líčky dle Vašich představ a přání.

Unas naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.
Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55,278 Ol Kralupy nad Vltavou

Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin
Sobota 8.00 hodin - 13.00 hodin

Telefon: 315722344 www.cajakava.cz

•B

OekW^^?

ELEKTRO ZOUBEK}
^etev/ze, videa, věže, radla, žehličky, vysavače.

péče o tělo, lednice, pračky, sporáky,
'tí?ďďřs^^

s

•liwNe(ttepa

^Wl9RSSspláfí<ý'
Pez vstupní úhrady

f fWŁ) nad PENNY
•íélova 1173, Kralupy nad W.

rel./1ax.:315724198
mlroslav.zoubekStesmall.cz
www.zoubekelektro.cz

^j
ti

Textil

^
^

^

EiEGO
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315722370
nabízíme
- společenské pánské obleky, saka, kalhoty
- pánské košile (krátký i dlouhý rukáv)
- kravaty, pásky, šle, ponožky
- pánská pyžama, noční košile
- pánské a dámské džíny
- pánské a dámské bundy, svetry mikiny
- dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky, sukně

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30

so 8.30-11.00
krásné Vánoce, bohatého Jfižf^fea a hodnS zdraví v roce 2004

5\7
REKLAMY

František VRBA
P. Bezruce 327

Kralupy - Mikovice
Otevřeni

Po - Pa 8-12 13 - 17hod.

Příjem zakázek 24hodin denně. .Tel./fax: 315727052 mobil: 602666404
Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.

)ro polep vývěsních štítů, výloh,
stroj .zanzení, automobilů.motocyklů, atď..

- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů

- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tlouěfce 5 - 30mm
(písmena, loga, postavy, atd.)

- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd.

e-mail: f.vrbaOworidonline.cz í/^&^yi stař-si I^MWKW se^k a. Sifit&^í w^MH^.

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 1 5,30 -18,00 hod.

NÁBYTEK AVIS
nabízí:

největší výběr dvoulůžek - již od 5.000,- Kč
kuchyňské sektorové sestavy včetně spotřebičů
obývací stěny a dětský nábytek
sedací soupravy, matrace
válendy od 2.350,- Kč
kancelářský nábytek

Prodej na splátky
i bez ručitelů.

Pražská 122,
Kralupy nad Vltavou - Minice,

tel.: 315 724081

INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax. 315 781 505, mobil 777 309 315,606 386 916

CHYBÍ VÁM NĚCO VE VAŠEM BYTĚ ČI DOMĚ?
RÁDI VÁM POMŮŽEME.

JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALITNĚ!
NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, ŽALUZIE, SÍTĚ PROTI
HMYZU, OBKLADY KOUPELEN ABITIBI, OPRAVY ŽALUZIÍ,

PRODEJ NÁHR. DÍLŮ, TĚSNĚNÍ OKEN A DVEŘÍ DO
DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNÝŽE,

MARKÝZY, BEZPEČNOSTNÍ FOLIE NA SKLA
Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u

náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltrusy.
Těšíme se na Vás kdykoliv včetně víkendů.

Přejeme všem krásné prožití svátků vánočních a úspěšný rok 2004

p-^

KRALUPY
PENNY MARKET 1. patro
tel.: 315722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.: 315 781 097

vifwfvy-nnodni-mix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dánnské, pánské



Zpravodaj

Soukromá inzerce

0 Prodám nový levý zadní blatník
na Škodu 105- levně
Tel. 315 726 522 po 19 hodině

O Prodám za poloviční cenu anti-
koncepci Femoden za 1 rok,
použitelnost do 7/2006. Již ji
nepotřebuji.
Tel. 606 886 612

a Prodám funkční videokameru
VHS-C panasonic NV-G 101E,
síťový napáječ, 2 baterie, kaze-
tový adaptér. Funkce fade,
zoom a makro. Diopt. Korekce
nejde. Cena 3 500,- Kč. 10 let
stará.
Tel. 606 908 158

0 Prodám plynový sporák -
zemní plyn. Cena dohodou
Tel. 606 218 511

na

a Prodám časopis LEO.
Kompletní ročníky 1991 - 94 a
1996 - 98 ve 100% stavu.
Vhodné k vazbě. Cena 120,-
Kč/ročník.
Tel. 606 908 158

a Prodám za 300,- Kč 6 dílů -
Sága rodu Forsythů od Jahna
Galsworthyho. Vhodný vánoční
dárek.
Tel. 315 721 365

D Prodám za 180,- Kč historický
román Vojna a mír od L.N.
Tolstého.
Tel. 315 721 365

D Prodám obraz Prahy
Hradčany. Vel. 1,70 a 1 m.
Cena dohodou.
Tel. 315 724 562

O Prodám dětské dřevěné lyže
„tapky" s hůlkami. Lyže se na-
sazují přímo na botu. Vhodné
pro děti od 1,5 roku. Původní
cena 500,- Kč, nyní 200,- Kč -
zachovalé
Tel. 606 482 204

a Prodám garáž v nezátopové ob-
lasti za 105 000,- Kč. Dále prodám
nové náhradní dity na Lada 2101,
2105 dohromady za 900,- Kč.
Tel. 723 384 568

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstí)

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- malířské práce
- montáž žaluzií
- plovoucí podlahy

Objednávky na tel. 315 781 505

O Prodám dvoulůžkový gauč s
úložným prostorem za 1750,-
Kč, dělící zatahovací dveře 205
x 160 a mahagonovou dělící
stěnu dohromady za 800,- Kč,
skříň za 200,- Kč
Tel. 723 384 568

a Prodám ledničku s mrazákem
(18 l, **") Zanussi. Šířka 55,
výška 85 a hloubka 60 cm.

a Prodám vyčiněné ovčí a králičí
kůže, prošívané péřové po-
krývky a rybářské pruty.
Tel. 315 741 457

D Prodám byl 1+1 v Kralupech
nad Vltavou, mimo zátopovou
oblast, roh Třebízského a
Mostní ulice. Družst. vlastnictví,
35 m2.
Tel. 604 704 531

O Prodám playstation l. i s příslu-
ěenstvím (volant, 2 joystiky,
pistole a mnoho CD...). Cena
nízká, dle dohody.
Tel. 723 816 715

O Prodám zánovní dětské horské
kolo pro věk 5 - 9 let. Přibližná
cena 3 000,- Kč
Tel. 315 723 793, 728 582 818

a Pro potenciální spectristy nabí-
zim DIDAKTIK GAMA, monitor
32 cm se zeleným luminoforem,
2 tiskárny BT 100 se síť.
Zdrojem, 2 joystiky, souřad. za-
pisovač ALFI, hry a užit.
Programy s manuály, časopisy
BIT a YX MAGAZÍN. Vše ve
100 % stavu. Cena 500,- Kč.
Tel. 606 908 158

a hlledám pronájem garsoniéry,
nebo bytu 1+1 v Kralupech na
Vltavou a okolí.
Tel. 737 728 918

a Hledám pronájem garsoniéry v
Kralupech nad Vltavou pro
jednu osobu. Možno i ve staré
zástavbě Kralup.
Tel. 605 118685

a Hledám od ledna 2004 proná-
jem nebytového prostoru v
Kralupech. Jen na frekventova-
něm místě.
Tel. 604 742 928

a Pronajmu byt 3+1 na Hůrce, po
rekonstrukci, částečně vyba-
vény. Volný od ledna 2004.
Tel.: 777 266 248

D Pronajmu dlouhodobě garáž v
Kralupech nad Vltavou v
Lebečku (za bývalým domem
služeb) od 1/2004, event.
15.12.2003 za 800,- Kč/měsíc.
Tel. 602 613 314, 728 854 568,
315723811

a Od 1.1.2004 přijmu místo jako
prodavačka, nebo uklízečka.
Mám ŽL + zdravotní průkaz. Věk
45 let. Požadují vážné nabídky.
Tel. 604 742 928

V Kralupech nad Vltavou - Lebečku,
Seifertovo náměstí čp. 698 byla otevřena nová

[LÍĚLSSASiKÍ^ ^}LSSéSy^
Lékárna kromě humáních léčiv vede i veterinária a homeo-

patika. Na požádání poskytuje zdarma individuální konzultace.
Při návštěvě lékárny je možné využít přístroje CORAZON pro
měření krevního tlaku a tepu, tělesné výšky, odhadu tělesného
tuku a výpočtu indexu tělesné hmotnosti.

Provozní doba: pondělí - pátek 8-12 13-17hodin

Tel. 315 729 555

Na Vaší návštěvu se těší kolektiv zaměstnanců lékárny

^Lm "•7 Tel.: 315 727 139
A l r\\ l*-.,! l It'll 11=; ^J Po-Pá:8-12,13-17

úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

WhuliBool Výrazné posezónní slevy

•3S *l*--iJ!^fi-1
^.

Pračky Whirlpool již od 7.990.-
IVIyčky Whirlpool již od 9.990.-
Lednice Whirlpool jií od 5.990.-

Nemáte čas VYVENCIT, nebo POHLÍDAT
svého pejska?

Tak využijte mé nabídky a já se o Vašeho mazlíčka spolehlivě
a kvalifikovaně KDYKOLIV postarám.

Jsem dlouholetá majitelka psů. Můžete se na mne spolehnout.
Zn.: Kralupy a okolí

VOLEJTE KDYKOLIV: 776 208 240

KUPON PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení:
Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Uzávěrka lednového Zpravodaje 14. prosince.



Zpravodaj

ď"

W Pigifa^ Photas Exprese
FOTOATELIÉR J+V Tylšarovi

Děkujenie na si ni
zákazníků ni ^

ze nám po ce/y
rok 2003 věnovali

^^^

!•

přízeň.

Přejetu e jíní štastn éa sp o kojen é
Vánoce a mnoho úspěchů

v roce 2004.

Otevřeno:
Pondělí až Pátek 8-18
Sobota 8-12
6. a 7. 12. 8-12
13.a 14.12. 8-12
20.321.12. 8-12
24. 12. 8-12

Afc Konica

•

Naše adresa:
S. K. Neumanna 112 - kino Střed
278 01 Kralupy nad Vltavou

Telefon: 315726791,
603813687,602694225

Internetová sběrna:
digital@kralupsko.cz

Na Vaší návštěvu se těší
manželé J + V Tylšarovi

.1

Zpravodaj - měsíénik města Kralupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2700 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktioika: Milena Tarvouá Gialicltá ťpra^ Lt»rTon'& RedAěn lada ^^. Pavel R^
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspěvky - redakce. Vyělo 1. prosince 2003. Počítaéová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.


